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Jak z rękawa sypnęły się sukcesy młodzieży z Ozimka. W różnych dziedzinach. I to najlepszy dowód, że 
młodzi są super, a jedynie starsi czasami nie potrafią z nich wydobyć tego co najlepsze. Aczkolwiek 
sukcesy naszych uczniów zadają też kłam tezie, że nie potrafimy z młodymi rozmawiać. Oczywiście, 
zdarzają się przykre ekscesy chuligańskie, ale one tylko potwierdzają regułę: młodym po prostu trzeba dać

Matury 
str.: 14-15

szansę.

Uwaga: sepsa! 
str.: 29W tym numerze pokazujemy, jak z lotu ptaka prezentuje się Chobie.

SALON FIRMOWY
w Ozimku, ul. Kolejowa 1

ZAPRASZA 
poniedziałek - piątek 

9.00-17.00 
sobota 9.00 -13.00

feślEcamy szeroki asortyment 
cz^Ri<in'i.R j galanterii

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 -18,00, sobota 9.00 -13.00
Proponujemy:

Zabiegi oczyszczania twarzy 
Zabiegi pielęgnacyjne twarzy 

Zabiegi ujędrniające ciała 
Manicure

Stylizacja paznokci
Pedicure
Masaże
Wizaż

Mikrodermabrazja

http://www.ozimek.pl
http://bip.ozimek.pl
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PROGRAM „DNI OZIMKA” 
22-24 czerwiec 2007r.

Plac przed Domem Kultury Akademicy na boisku
Piątek 22 czerwiec 2007r.

20” - Otwarcie
21” - Kabaret „Rak”
22” - Fakirschow BERBER
22” - 24 " dyskoteka

Sobota 23 czerwiec 2007r.

Przez trzy dni na boisku LZS Grodziec w piłkę nożną rywalizowali 
studenci politechnik z całej Polski.

938 - 14™- międzynarodowy turniej koszykówki w Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku

10 ” -13" pokaz sprzętu i wyposażenia żołnierzy 10 Opolskiej Brygady 
Logistycznej

20'" - koncert zespołu 4Mation
22" - koncert zespołu Trubadurzy
23” - pokaz sztucznych ogni
23" - 3" dyskoteka

Niedziela 24 czerwca 2007r.

14" - Quiz na temat Ozimka
15" - zespól reprezentujący miasto partnerskie Heinsberg
16" - zespół reprezentujący miasto partnerskie Rymarov
17" - występy zespołów folklorvstycznveh

- SZCZEDRZYCKIE ECHO ze Szczedrzyka
- HEIDI z Ozimka

17” - występ zespołu ZTW CHORUS z Ozimka
18” - występy zespołów folklorystycznych

- DZIÓBKI z Biestrzynnika
- OPOLSKIE DZIOŁCHY z Antoniowa

18” - prezentacja taneczna KMTT ALVARO z Ozimka
18” - recital Alicji Sękowskiej laureatki „Szansy na Sukces”
19” - występy zespołów folklorystycznych

- JUTRZENKA z Grodźca
- BABIE LATO z Ozimka
- GRODZIEC z Grodźca

20" - impresje taneczne ZTS Beata, Mażoretki Gminy Ozimek
20’" -23” Dyskoteka
23” - „Smok” widowisko teatru lalek w wykonaniu Teatru KTO i Sekty 

Plastycznej

mamy całkiem przyzwoite boisko, a nie 
jedynie wiejskie klepisko. No i o tym, że 
tutejsze okolice należą do najpiękniej­
szych w kraju.

WIT

Rozgrywali swoje akademickie mi­
strzostwa a przy okazji dali zarobić 
miejscowemu klubowi za wynajem bo­
iska. Oprócz tego oczywiście w Pol­
skę poszła informacja, że w Grodźcu

Pojedynek studentów z Częstochowy i Gdańska.

Błagalna procesja
W dniach 14-16 maja kościół katolicki obchodził tzw. Dni Krzyżowe.

16 maja w godzinach popołudnio­
wych w Krzyżowej Dolinie, z kaplicy 
św. Liboriusa wyruszyła procesja do 
krzyży ustawionych na terenie wioski. 
W uroczystości tej uczestniczył pro­
boszcz parafii w Krasiejowie ks. Aloj­
zy Malcherek oraz ks. Mariusz So­
bek. Idąc przez wieś pośród pól, miesz­
kańcy modlili się o dobre urodzaje oraz 
o błogosławieństwo dla rolników, pro­

sząc Boga, aby nikt na świecie nie gło­
dował. Po procesji, w kaplicy św. Libo­
riusa odprawiono mszę świętą, kon­
celebrowaną przez ks. Alojzego Mal- 
cherka i ks. Mariusza Sobka. Mieszkań­
cy Krzyżowej Doliny dziękują obu księ­
żom za udział w uroczystych obcho­
dach Dni Krzyżowych.

(nieś)

- miesiąca

Pigułki brak
Głupota niejedno ma imię i niejedną twarz. Pokazuje ją między 

innymi wtedy, gdy niszczy ławki i huśtawki na placach zabaw dla 
dzieci a także przystanki autobusowe. Ale też wówczas, gdy przy 
okazji wandalizmu wymazuje różne - w tym faszystowskie symbo­
le.

Taki przypadek mieliśmy w 
Dylakach. Rzecz jasna głupota 
jest dodatkowo o tyle niebezpiecz­
na, że po prostu nie ma na nią 
recepty. Medycyna osiąga kolej­
ne sukcesy, ale o cudownej pi­
gułce na głupotę nie wspominają 
największe naukowe autorytety.

Głupota jest ponadideowa, 
ponadpartyjna i kompletnie nie­
zależna od wieku. Jednak w przy­
padku, gdy sięga do faszystow­

skich symboli - jest szczególnie 
niebezpieczna, albowiem stara 
się wywołać wrażenie, że o coś 
jej chodzi.

W gruncie rzeczy jednak cho­
dzi jej jedynie o zwykłą pustą huc- 
pę. Nie przeceniajmy głupoty, ale 
też nie folgujmy jej w żadnym przy­
padku, bo stosunek do głupoty 
świadczy też o nas samych.

Witold Żurawicki

Błagalna procesja w Krzyżowej Dolinie.

.......■■gfflggSMW
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Przepraszamy za pomyłkę
W poprzednim numerze „WO” w relacji z posiedzenia Rady Miej­

skiej z niewytłumaczalnych przyczyn pomyliliśmy imię wiceprzewod­
niczącego RM Ryszarda Drelinga. Zainteresowanego oraz Czytelni­
ków serdecznie przepraszamy.

Redakcja
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W rocznicę Konstytucji 3 Maja Grodziec zablokował
Msza i kwiaty szosę

Kilkanaście minut trwała blokada drogi w kierunku Częstochowy i 
Warszawy, jaką zorganizowali mieszkańcy Grodżca.

W 216. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w ozimskim ko­
ściele parafialnym odbyły się dwa uroczyste nabożeństwa.

Przed Pomnikiem Martyrologii odbyła się uroczystość złożenia kwiatów.

W pierwszym, odprawionym o 
godzinie 8.00 w intencji Ojczyzny, 
uczestniczyły poczty sztandarowe 
Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych w Ozimku, 
„Solidarności” Huty Małapanew, 
Zespołu Szkół oraz jednostek OSP 
z gminy Ozimek. O godzinie 10.00 
odbyła się msza z okazji święta 
Matki Boskiej Królowej Polski, spra­
wowana do św. Floriana w intencji 
ozimskich hutników, z okazji ich 
branżowego święta Dnia Hutnika. 
Oprócz delegacji huty i gminy Ozi­

Dom Kultury:

Dziękczynny koncert
W Domu Kultury w Ozimku odbył się koncert z okazji Święta Konsty­

tucji 3 Maja w wykonaniu Dionizego Bryłki z Dobrodzienia i jego kolegi 
Artura Thomasa.

Zaprzyjaźnili się w czasie kata­
strofy hali targowej w Katowicach, 
gdzie odbywała się wystawa gołę­
bi pocztowych. Dionizy Bryłka spe­

cjalizuje się w grze na kwadrofo- 
nicznych instrumentach elektro­

mek, wzięły w niej udział poczty 
sztandarowe hutników, kombatan­
tów i Szkoły Podstawowej nr 1, a 
także delegacja młodzieży Gimna­
zjum nr 1 w Ozimku. Nabożeństwo 
odprawił ks. Wojciech Włoch. Po 
mszy delegacje z pocztami sztan­
darowymi przeszły pod Pomnik 
Martyrologii obok Domu Kultury, 
gdzie po odegraniu przez orkiestrę 
hymnu narodowego i okoliczno­
ściowym przemówieniu burmistrza 
Jana Labusa, złożono wiązanki 
kwiatów.

(Jad)

nicznych, w połączeniu z krążącymi 
po całej sali światłami laserowy­
mi, efektami mydlanych baniek i 
dymu. A muzyka Jeana Michaela 
Jarre’a dopełniała reszty wrażeń. 
Artur Thomas specjalizuje się w 
grze na fletni. W jego wykonaniu 
usłyszeliśmy wiele pięknych melo­
dii: Sierra Mądre, Greka Zorbę czy 
Viva Espania.

Dionizy Bryłka, to jeden z ocala­
łych z katastrofy hali targowej w Ka­
towicach, gdzie nagłaśniał wysta­
wę gołębi pocztowych. Koncertem 
tym podziękował wszystkim, którzy 
pomogli mu „wrócić do życia” po 
tym traumatycznym zdarzeniu.

(jad)

To był protest przeciwko odwleka­
nej budowie obwodnicy Grodżca. 
Obecnie ruch we wsi jest bardzo duży, 
co kilkanaście sekund przejeżdża tam­
tędy tir. Budynki pękają, mieszkańcy 
boją się o swoje zdrowie (hałas, kurz 
itp.). I nie sąto obawy na wyrost, gdyż 
każdego roku w Grodźcu dochodzi do 
kilku wypadków drogowych.

- Chcieliśmy zaprotestować prze­
ciwko bezczynności władz—przyzna- 

je Jerzy Bogusz, sołtys Grodżca.
- Tutaj nie ma jak żyć! - irytuje się 

Jan Karpa. - Niech drogowcy za­
mieszkają tutaj na kilka dni to nas zro­
zumieją.

Blokadę można odebrać też jako 
wyraz desperacji, gdyż na ostatnim 
sprawozdawczo - wyborczym zebra­
niu wiejskim mieszkańcy w sprawie 
obwodnicy monitowali do władz gmin­
nych, wojewódzkich i do drogowców. 
Od przedstawiciela generalnej Dyrek­
cji Dróg Krajowych i Autostrad usłyszeli 
jednak, że priorytet ma kilka innych ob­

wodnic (m.in. ze względu na natęże­
nie ruchu) zaś budowa obwodnicy 
Grodżca musi poczekać - uwzględnia­
jąc proces wykupywania gruntów, po­
wstawania dokumentacji - do około 
2015 roku.

- My już w przyszłym roku będzie­
my mieli plan zagospodarowania prze­
strzennego dla Grodżca - zastrzega 
burmistrz gminy Jan Labus.

Gmina pomogła w budowie wysep­

ki, montażu sygnalizacji świetlnej na 
jednym ze skrzyżowań. Monitowała w 
sprawie postawienia znaków ograni­
czających prędkość samochodów - z 
których zresztą kierowcy niewiele so­
bie robią. Jednak od gminy niewiele tu 
zależy - obwodnica to inwestycja cen­
tralna, jej koszt to dziesiątki milionów 
złotych. A te dla Grodżca znajdą się 
dopiero po roku 2013.

- Nie odpuścimy, bo wielu z nas tej 
obwodnicy może już nie doczekać - 
zastrzegają mieszkańcy wioski.

Witold Żurawicki
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Odznaczenia dla zasłużonych

Mszę świętą w intencji hutników odprawił ks. Wojciech Włoch.

Zasłużeni dla Huty Małapanew.

3 maja pracownicy Huty Małapanew obchodzili Dzień Hutnika wraz 
z narodowym Świętem Konstytucji oraz kościelnym - Matki Boskiej 
Królowej Polski.

Msza święta w intencji hutników 
oraz ich rodzin została odprawiona 
w ozimskim kościele parafialnym. 
Przyszli na nią pracownicy i emery­
ci huty, delegacje władz Huty Mała­
panew i gminy Ozimek, poczty 
sztandarowe huty, zakładowych or­
ganizacji związkowych: NSZZ „So­
lidarność” i MNSZZ Pracowników 
Huty Małapanew, Oddziału Zakła­
dowego PTTK i Klubu Honorowych 
Dawców Krwi, a także Związku 
Kombatantów RP i Byłych Więź­
niów Politycznych w Ozimku. Spra­
wowane do patrona hutników św. 
Floriana nabożeństwo odprawił ks. 
Wojciech Włoch, a uświetniła je 
orkiestra dęta. Po mszy delegacje 
i poczty sztandarowe przeszły pod 
Pomnik Martyrologii przy Domu 
Kultury, gdzie odbyła się uroczy­
stość złożenia wiązanek kwiatów z 
okazji 216. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Okolicznościo­
we przemówienie wygłosił bur­
mistrz Jan Labus.

Doroczne spotkanie z okazji 
Dnia Hutnika odbyło się w restau­
racji Hotelu „Palm”. Szef Biura Pra­
cy Jan Wierny przypomniał ponad 
250-letnie tradycje hutnicze i odlew­
nicze w Ozimku, a prezes huty Bo­
gusław Bobrowski w asyście wi­
ceprezesów Arnolda Bula i Wojcie­
cha Jendroska, wręczył odznaki 
„Zasłużony dla Huty Małapanew” 

dwunastu długoletnim, wyróżniają­
cym się pracownikom. Otrzymali je: 
spawacz elektryczny Henryk Rut­
ka, mistrz Zbigniew Szczepaniak, 
formierz ręczny Jan Sokołowski, 
tokarz Paweł Wacławek, oczysz- 
czacz odlewów Waldemar Kuca, 
pierwszy wytapiacz Czesław 
Adamczyk, murarz pieców prze­
mysłowych Gerard Cichon, mistrz 
Stanisław Złoty, specjalista tech­
nolog Piotr Bednarz, mistrz dys­
pozytor ruchu Henryk Maksym, 
specjalista ds. zbytu Michał Pań­
ków oraz inspektor ds. jakości i 
spawalnictwa Edward Spyra Ho­
norową odznakę „Zasłużony dla 
Huty Małapanew” otrzymał rów­
nież burmistrz Ozimka Jan Labus. 
którego działania, trafne decyzje i 
sprzyjanie hutnikom sprawiły, że 
Huta Małapanew nadal istnieje, 
funkcjonuje dając miejsca pracy 
mieszkańcom miasta i gminy, roz­
wija się oraz na bieżąco płaci swo­
je zobowiązania - uzasadnił tę de­
cyzję Zarządu Spółki szef biura pra­
cy huty. Gratulacje oraz życzenia 
wyróżnionym pracownikom i 
wszystkim hutnikom Małejpanwi 
złożyli przewodniczący związków za­
wodowych: Grażyna Walus oraz 
Piotr Krawczuk. Za ich pomyśl­
ność wzniesiono tradycyjny toast 
lampką szampana.

(M

IX Pielgrzymka NSZZ „Solidarność” do Llchenla

Poczet sztandarowy hutniczej „Solidarności" przed bazyliką w Licheniu.

Pod hasłem „Prowadź nas Matko w powołaniu naszym” 29 kwietnia 
odbyła się IX Ogólnopolska Pielgrzymka NSZZ „Solidarność” do Liche- 
nia.

Uczestniczyło w niej ok. 12 tysięcy 
związkowców z rodzinami. Do sank­
tuarium w Licheniu pojechała też 46- 
osobowa grupa pracowników i eme­
rytów Huty Małapanew, zarówno 
członków związku jak i nie zrzeszo­
nych. Kierownikiem wyjazdu był prze­
wodniczący „Solidarności” Piotr Kraw­
czuk.

Po przyjeżdzie do Lichenia udali się 
do Lasku Grąblińskiego, gdzie znajdują 
się kapliczki drogi krzyżowej oraz ka­
plica z odciskiem stopy Matki Boskiej, a 
także zwiedzili kościół św. Doroty, 
przed którym stoi pomnik Jana Pawła II. 
W południe rozpoczęła się msza świę­
ta w bazylice licheńskiej. Podczas ho­
milii biskup włocławski Wiesław Me- 
ring powiedział, że to wielka satys­
fakcja i radość modlić się z ludźmi „So­

lidarności” za ten związek, „za jego 
walkę, odwagę, upór i ofiary, którym 
zawdzięczamy wolny kraj”. Wspomi­
nając powstanie i dzieje związku przy­
wołał postać Jana Pawła II, chyba je­
dynego papieża w historii - jak podkre­
ślił - który mógł o sobie powiedzieć: 
papież „Solidarności". Bo dla niej za­
wsze miał czas, serce, zrozumienie i 
on jeden miał odwagę jej zaufać i za nią 
zawsze się ujmować. Po mszy, dele­
gacje władz krajowych, regionów i ko­
misji zakładowych związku, w towa­
rzystwie ponad 130 pocztów sztan­
darowych, złożyły kwiaty przed pomni­
kami Jana Pawła II, kapelana „Solidar­
ności” ks. Jerzego Popiełuszki oraz 
Powstania „Solidarności”.

(M
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Pielgrzymka Sybiraków na Jasną Górę

Pamiętają i chcą przebaczyć

IV Kalwarii w Grodźcu wystąpił zespół śpiewaczy Sybiraków z Łodzi.

IV pielgrzymce uczestniczyło kilkanaście pocztów sztandarowych.

Mszę świętą w sanktuarium Sybiraków odprawił bp Gerard Kusz.

XVIII Ogólnopolska Pielgrzymka Sybiraków na Jasną 
Górę w Częstochowie rozpoczęła się jak zwykle w Grodż-
cu.

Tutaj 12 maja rano przyje­
chało około 500 Sybiraków i 
kilkanaście pocztów sztanda­
rowych m.in. z Łodzi, Krakowa, 
Poznania, Wrocławia, Legnicy, 
Nowej Soli, Zielonej i Jeleniej 
Góry oraz kół Związku Sybira­
ków województwa opolskiego. 
Przybyli tu, by pokłonić się 
swojej patronce - Matce Bo­
skiej Grodzieckiej Sybiraków, 
której obraz znajduje się w tu­
tejszym kościele parafialnym - 
Sanktuarium Sybiraków w 
Grodźcu. Wśród pielgrzymów 
przeważali ludzie starsi - byli 
więźniowie sowieckich łagrów, 
ale z roku na rok coraz licz­
niejszą grupę stanowią także 
ich dzieci i wnuki, podążający 
śladem historii ojców oraz pa­
mięci, której nie można wyma­
zać. Pamięć i przebaczenie, to 
wartości i słowa będące mot­
tem Sybiraków, którzy zanim 
odejdą - pragną przekazać je 
młodym pokoleniom Polaków.

Pielgrzymów powitał na Kal­
warii krajowy kapelan Związku 
Sybiraków, proboszcz parafii w 
Grodźcu ks. Zdzisław Banaś. 
Z koncertem pieśni religijnych 
i patriotycznych wystąpił ze­
spół śpiewaczy Sybiraków z 
Łodzi. Pod krzyżem z tablicą 
upamiętniającą „Żołnierzy - 
Sybiraków” odmówiono modli­
twę za zmarłych oraz złożono 
wiązanki kwiatów. Stamtąd 
pielgrzymka z pocztami sztan­
darowymi przeszła do kościo­
ła, gdzie mszę świętą odprawił 
w koncelebrze biskup gliwicki 
Gerard Kusz. W homilii przy­
pomniał, że prześladowanie i 
cierpienie, które było udziałem 
syberyjskich zesłańców, jest 
wpisane w życie chrześcijan. W 
ten sposób dokonało się od­
kupienie człowieka. Przez 
mękę i cierpienie Syn Boży 
wszedł do chwały Zmartwych­
wstania. Może naszemu naro­
dowi było potrzebne cierpie­
nie, aby dokonać oczyszcze­
nia. Może Wasza droga przez 
mękę była potrzebna ojczyźnie 

i kościołowi. Może nie byłoby 
takiego dzisiaj, gdyby nie było 
wczoraj - mówił biskup. Pa­
mięć po latach ma zupełnie 
inny wymiar - jest pamięcią 
narodu, która stanowi o jego 
tożsamości. Naród musi być 
umocowany w swojej tradycji i 
kulturze, a droga do tego czę­
sto prowadzi przez mękę. Pa­
mięć jest ważna, ale nie ma 
przyszłości bez przebaczenia, 
przypomniał słowa papieża 
Jana Pawła II. Po to pamięta­
my, abyśmy umieli i mogli prze­
baczać. Wasza rola, to wnieść 
umiłowanie ojczyzny i kościoła 
w następne pokolenia - mówił 
do Sybiraków biskup Kusz.

Po uroczystościach w 
Grodźcu pielgrzymi pojechali 
na Jasną Górę, gdzie dołączyli 
do nich Sybiracy z innych re­
gionów Polski - w sumie ok. 2 
tysięcy osób. O godzinie 17.00 
wzięli udział w mszy świętej w 
kaplicy Matki Boskiej, którą 
odprawił ks. Zdzisław Banaś. 
Po mszy, w Auli Jana Pawła II 
odbyła się akademia nawiązu­
jąca do losów Sybiraków, w wy­
konaniu młodzieży z Poznania 
i Kalisza, a o 21.30, po Apelu 
Jasnogórskim, nocna droga 
krzyżowa na Wałach, zorgani­
zowana przez wnuki Sybira­
ków. W niedzielę 13 maja o 
godz. 10.00 poczty sztandaro­
we przemaszerowały pod po­
mnik o. Kordeckiego, gdzie 
odbył się przygotowany przez 
wojsko Apel Poległych, a piel­
grzymkę zakończyła uroczysta 
suma na Wałach Jasnogór­
skich, której przewodniczył bi­
skup połowy WP gen. Tade­
usz Płoski. Kazanie wygłosił 
krajowy kapelan Sybiraków ks. 
Zdzisław Banaś. Prócz Sybira­
ków i ich potomków, w piel­
grzymce uczestniczyli również 
weterani Monte Casino oraz 
harcerze z poznańskich „pią­
tek”, powiedział nam po powro­
cie z Częstochowy proboszcz 
parafii w Grodźcu.

Janusz Dziuban



Dzień Strażaka

Odznaczenia za zasługi Emeryci nad morzem
Emeryci ze Związku Emerytów i Rencistów w Ozimku, podobnie jak 

w ubiegłym roku, wypoczywali i leczyli się nad morzem - w Mielnie i 
Unieściu.

2 maja w starym kościele parafialnym p.w. św. Floriana odprawiono 
mszę świętą w intencji strażaków oraz zmarłych strażaków i ich rodzin 
z jednostek OSP w Antoniowie i Schodni.

Ks. prałat Gerard Kałuża poświęcił łódź zakupioną przez strażaków z 
Antonio wa.

Nabożeństwo odprawił ks. prałat 
Gerard Kałuża, a po jego zakończe­
niu poświęcił łódź, którą strażacy z 
Antoniowa zakupili ze składek parafian, 
zebranych w pierwszym dniu Świąt 
Wielkanocnych. Będzie ona służyć na 
wypadek powodzi. Po mszy świętej, 
na placu przy remizie OSP w Antonio­
wie odbyła się uroczystość odznacze­
nia zasłużonych strażaków. Prezes 
OSP Norbert Halupczok wręczył od­
znaki Związku Ochotniczych Straży

Pożarnych RP, Zarządu Gminnego w 
Ozimku, za wysługę od 5 do 50 lat. Za 
50-letni staż w OSP odznakę otrzymał 
Józef Warzecha, a za 40 i 45 lat: Jó­
zef Halupczok, Jan Giza, Ferdy­
nand Hocwik, Ryszard Juros i Jan 
Kala. Były również odznaczenia dla 
strażaków o mniejszym stażu. Świą­
teczne popołudnie spędzono przy gril­
lu, a świętowaniu towarzyszyła pięk­
na słoneczna pogoda.

Emeryci z Ozimka wypoczywali nad morzem.

\N dniach 9 - 23 marca z wypo­
czynku połączonego z rehabilitacją sko­
rzystały 52 osoby. Wypoczęci i pełni 
wrażeń wrócili do swoich domów. Mile 
będą wspominać udane wieczory roz­
rywkowe, ciekawe wycieczki i space­

ry oraz wiele innych atrakcji. Uczestni­
cy turnusu serdecznie dziękują pani 
Krystynie Kożlik za zorganizowanie 
tak wspaniałego leczniczego wypo­
czynku.

(nieś)

J. Niesłony

Długoletni druhowie otrzymali strażackie odznaczenia za wysługę.

Ozimek:

Wygrał puchar w skata
Jan Frasek zdobył Puchar Burmistrza Gminy Ozimek na turnieju w 

skacie sportowym, rozegranym z okazji Dnia Hutnika.
W turnieju udział wzięło 24 zawod­

ników. Zawody odbyły się w miłej at­
mosferze - jak przystało na grę towa­
rzyską, przy kawie i kołaczu. Zwy­
cięzcą został Jan Frasek, który zgro­
madził 2613 punktów, drugie miejsce 
zdobył Stanisław Grajoszek (2481 
pkt), trzecie - Andrzej Berbelicki 
(2316) zaś następne: Stanisław Szy­

mański, Marcin Szymski, Edward 
Wanat Trofeum główne ufundował 
burmistrz Ozimka Jan Labus, który 
wręczył go osobiście zwycięzcy. Pię­
ciu najwyżej sklasyfikowanych za­
wodników otrzymało też drobne upo­
minki ufundowane przez Klub Skata w 
Ozimku.

(KS Ozimek)

Festyn Strażacki
z okazji 80-lecia

Ochotniczej Straży Pożarnej
w Szczedrzyku

Piątek 22,06.2007
18:00 Uroczyste otwarcie Festynu Strażackiego
18:30 Disco-Zabawa - przygrywa D.J. VASYL

Sobota 23.06.2007
15:30 Rozpoczęcie Ii-go dnia Festynu Strażackiego 
16:00 Występy Mażoretek
16:30 Występ Grupy Tanecznej z Tarnowa Opolskiego - Taniec Disco
17:00 QUIZ STRAŻACKI - konkurencje dla dzieci i dorosłych 
17:40 Występ zespołu „ALLESIS” 
19:30 Występ kabaretu PIOTRA SZEFERA 
21:00 Zabawa taneczna - przygrywa „ATLANTIS” 
23:00 Pokaz SZTUCZNYCH OGNI

Niedziela 24,06.2007
10:00 Uroczysta Msza Św. w intencji Strażaków i ich rodzin
11:15 Przemarsz Pododdziałów Straży na plac Św. Mikołaja
11:45 Wręczenie odznaczeń: Jednostce O.S.P. Szczedrzyk 

i odznaczonym druhom
13:00 Okolicznościowy poczęstunek

15:30 Rozpoczęcie Iii-go dnia Festynu Strażackiego
16:00 Występ kabaretu JANUSZA ŻYŁKI
17:30 Występ Grupy Tanecznej z Kotorza
18:30 Występ Grupy Kabaretowej B.A.R.
21:00 Zabawa taneczna - przygrywa „BRAYO”

LOTERIA FANTOWA i wiele innych wspaniałych ATRAKCJI 
Obficie zaopatrzone BUFETY: m.in. smaczne wyroby Firmy GOLOMB

WESOŁE MISATECZKO
Prowadzenie: MARCIN WILCZEI^^^ Nagłośnienie: D.J. YASYL
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Pierwsza komunia święta w Ozimku na archiwalnych fotografiach

Spotkali się po latach

Licheń:

Pielgrzymka
Klub Emerytów i Rencistów działający przy Domu Kultury w Ozimku 

10 maja zorganizował kolejną pielgrzymkę do sanktuarium maryjnego 
w Licheniu.

Emeryci z Ozimka byli w sanktuarium w Licheniu.

Taki jubileusz nie zdarza się zbyt często.
6 maja w kościele p.w. św. Floria­

na o godzinie 15.00 odbyła się uroczy­
stość 70. rocznicy Pierwszej Komunii 
Świętej. Kościół ten został konsekro­
wany 7 lipca 1936 r. przez kardynała 
Adolfa Bertrama. Dekretem z dnia 28 
stycznia 1936 r. erygował on parafię 
św. Jana Chrzciciela w Ozimku z gro­
mad Ozimek i Schodnia wydzielonych 
z parafii Krasiejów oraz części Anto­
niowa z parafii Szczedrzyk. Nowo po­
wstała parafia liczyła 3200 katolików. 
Jej pierwszym proboszczem został ks. 
Franciszek Pieruszka, za którego w 

następnym roku - 6 maja 1937 r., dzieci 
z nowej parafii przystąpiły do Pierw­
szej Komunii Świętej.

Na jubileusz 70-lecia tego wyda­
rzenia przybyło już tylko 11 osób, które 
dzisiaj mają po 80 lat. Mszę świętą od­
prawił ks. prałat Gerard Kałuża w kon­
celebrze z ks Bernardem Kotulą i 
ks. Rudolfem Golcem. Po nabożeń­
stwie jubilaci wspominali odległe cza­
sy, gdy jako dzieci zaczęli uczęszczać 
do tego kościoła.

J. Niesłony

Rok 2007 jest rokiem jubileuszu 40. 
rocznicy koronacji cudownego obrazu 
Matki Boskiej Licheńskiej, Bolesnej Kró­
lowej Polski, która przypada 15 sierp­
nia - w uroczystość Wniebowzięcia 
NMP. W 1967 r. koronacji obrazu doko­
nał Prymas Tysiąclecia kardynał Ste­
fan Wyszyński z bp. Antonim Paw­
łowskim, ordynariuszem diecezji wro­
cławskiej.

Pielgrzymi uczestniczyli w mszy 
świętej w pięknej bazylice, do której 
przeniesiono już cudowny obraz z ko­

Nabożeństwo fatimskie
13 maja znów rozpoczęliśmy w tym roku nabożeństwa fatimskie, 

odprawiane w starym kościele p.w. św. Floriana w Ozimku.
W 2007 r. przypada 90. rocznica 

objawienia się Matki Boskiej dzieciom, 
które pasły owce: Łucji, Franciszkowi 
oraz Hiacyncie, aby odmawiać róża­
niec, by uchronić świat od nieszczęść. 
13 maja, to również 26. rocznica za­
machu na Placu św. Piotra w Rzymie 
na papieża Jana Pawła II, który cudem 
nie zginął. Mszę świętą oraz różaniec 

ścioła p.w. św. Doroty. W drodze po­
wrotnej odprawiono drogę krzyżową 
w Lasku Grąblińskim, gdzie w 1850 r. 
wydarzyło się coś niezwykłego - ob­
jawienie się Matki Boskiej ubogiemu 
pasterzowi Mikołajowi. Miejsce, w któ­
rym dokonało się objawienie, nabrało 
od tego czasu szczególnego znacze­
nia. Pielgrzymi serdecznie dziękują pani 
Krystynie Koźlik za zorganizowanie 
tego wyjazdu.

(nieś)

z bardzo licznie przybyłymi wiernymi 
odprawił proboszcz ks. prałat Gerard 
Kałuża, a po mszy wierni udali się na 
procesję wokół kościoła z figurą Matki 
Boskiej Fatimskiej. Następne nabożeń­
stwo fatimskie odbędzie się 13 czerw­
ca.

(nieś)

Spotkanie w starym kościele parafialnym po 70. latach.
W starym kościele odbywają się znów nabożeństwa fatimskie.



Dzięki telewizyjnej „Szansie” otrzymała szansę życiową

Numer 247
Czy będzie gwiazdą estrady? Czy zrobi karierę jako ak­

torka? - na te pytania odpowiedź przyniesie przyszłość. 
Natalia Pierwoła z Ozimka ma wszelkie szanse na to, by 
gwiazdą zostać.

Jednak uczennica Gimna­
zjum nr 1 mówi o tym niechęt­
nie. Trochę się zapala, gdy 
opowiada o kulisach teletur­
nieju telewizyjnej „Dwójki”. W 
szranki eliminacyjne w ramach 
„Szansy na sukces,, stanęło 
ponad 1500 wykonawców z 
całego kraju, przesłuchano 
około 1000 osób. Natalia wy­
losowała numer startowy 247. 
Jak się okazało - szczęśliwy, 
choć od samego szczęścia 
niewiele tutaj zależało, a liczy­
ły się przede wszystkim umie­
jętności.

- / wtedy było jeszcze w mia­
rę spokojnie, bez większych 
nerwów, gdyż eliminacje odby­
wały się w studiu, bez błysku 
fleszów aparatów i terkotu ka­
mer - wspomina Natalia. - W 
studiu było jedynie jury. Na fi­
nale zaś roiło się już od ka­
mer i tego najbardziej się oba­
wiałam. Bo w gruncie rzeczy 
miała ogromną tremę.

Ale śpiewanie poszło jej 
koncertowo. Mimo że przed fi­
nałem wylądowała w szpitalu i 
na finał pojechała jeszcze moc­
no osłabiona i z niepewnym 
głosem.

- Dziewczyno! To jeśli ty tak 
śpiewasz w chorobie, to jak 
musisz śpiewać, gdy jesteś 
zdrowa ?! - zakrzyknął zachwy­
cony kompozytor Marek Dut­
kiewicz z jury.

Natalia - co można było 
obejrzeć w relacji z wrocław­
skiego finału - wygrała beza­
pelacyjnie. O swoim starcie w 
„Szansie” przyznała się kole­
żankom z klasy już podczas 
eliminacji. Jednak nic nie 
wspominała, że zakwalifikowa­
ła się do finału. Nie chciała za­
peszyć. Potem już chwalić się 
nie musiała, bo w Ozimku in­
formacja ojej sukcesie wybu­
chła jak bomba.

I chyba niepotrzebnie ze

To mój szczęśliwy numer startowy
- pokazuje Natalia Pierwoła.

startem w "Szansie” nieco się 
kryła, bo przecież wszyscy w 
Ozimku znamy jąjako już nie­
mal dojrzałą wokalistkę. Jest 
laureatką wielu innych konkur­
sów. Oczywiście „Szansa na 
sukces” otwiera przed nią 
drzwi do naprawdę wielkiej ka­
riery.

Natalia jest tą szansą wy­
raźnie stremowana. I podkre­
śla, że w życiu ma inne plany
- chce wyjechać do wielkiego 
miasta, ale po to, by zostać ak­
torką. O tym właśnie zawsze 
marzyła i nadal marzy. Oczy­
wiście umiejętność śpiewania 
może jej w tym pomóc, ale...

- Śpiew to piękna rzecz, ale 
to nie wszystko - zastrzega 
gimnazjalistka z Ozimka.

Natalia uczy się dobrze, a 
nawet nieco lepiej niż dobrze, 
bo średniąocen na powyżej 4. 
Jednak mogłaby mieć wyższą, 
o z czego doskonale zdaje so­
bie sprawę.

- Jak ma być lepiej, skoro 
jej ciągle nie ma, gdyż albo jest 
na jakiejś próbie, albo na ja­
kimś szkolnym kółku wokal­
nym czy teatralnym, albo robi 
jeszcze coś innego - zżyma 

się ojciec Natalii Marek Pier­
woła, który narzeka jednak 
bardziej z rodzicielskiej zasa­
dy, gdyż ma świadomość, że 
należy wziąć poprawkę na ta­
lenty córki. Adoba ma przecież 
jedynie 24 godziny.

Pan Marek przez lata nosił 
wąsy, praktycznie od momen­
tu, gdy zaczęły rosnąć. Teraz 
ich nie ma.

- Obiecałem rodzince, że 
jak Natalia wygra, zgolę wąsy 
- wyjaśnia. - Miałem nadzie­
ję, a nawet sporą pewność, 
że wygra, ale wąsa żal...

Czy dziewczyna jest teraz 
na rozdrożu wyboru życiowe­
go? Mama Zdzisława ma w tej 
sprawie swoje zdanie, któremu 
przyklaskuje ojciec.

- Na razie Natalia musi się 
uczyć - zastrzega Zdzisława 
Pierwoła. - A co postanowi w 
sprawie swojej przyszłości? To 
jej sprawa.

- Fakt, jesteśmy trochę w 
kropce - przyznaje pan Ma­
rek. - Poza tym teraz zrobili­
śmy się w Ozimku znani, a kie­
dyś byliśmy anonimowi. To ma 
swoje zalety, ale i wady. Jed­
nak gratulacje zawsze przyj­
mujemy z wielką przyjemno­
ścią.

Natalia od najmłodszych lat 
miała zacięcie artystyczne. 
Wraz ze starszą siostrą Karo- 

Rodzina Pierwołów nie kryje dumy z sukcesu Natalii.

linązaczęły od malowania. Po­
tem przygotowywały teatrzyki. 
I śpiewały od rana do wieczo­
ra. Karolina zresztą i dzisiaj 
równie pięknie śpiewa, ale 
przyznaje, że brak jej odwagi 
do występów publicznych, 
choć kilka konkursów już wy­
grała. Ale o występie przed 
kamerami telewizyjnymi mowy 
już nie ma, gdyż trema zapew­
ne by ją kompletnie „zjadła”, 
Do występu w „Szansie” Nata­
lia przygotowywała się w śpie­
wającym towarzystwie właśnie 
Karoliny.

Od najmłodszych lat dziew­
czynom przyśpiewywał też oj­
ciec. Taka rozśpiewana rodzi­
na.

- Natalia jako mała dziew­
czynka była bardzo grzeczne, 
to jej trzeba przyznać - doda- 
je pani Zdzisława.

Natalia jest nietypową na­
stolatką także z innego wzglę­
du. Otóż komputer - i owszem 
- interesuje ją, ale w umiarko­
wany sposób. Znacznie więcej 
czasu przed ekranem spędza 
Karolina. Młodszy brat Marcel 
na razie myśli jeszcze o kopa­
niu piłki, choć czasami już do 
komputera przysiada. Czas 
pokażę, jakie talenty w nim 
drzemią.

Witold Żurawicki
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Dzień Matki i Ojca

schodka: Skrzyknęli się
Zapraszamy na „Dni Grodźca”

Uhonorowali seniorów
12 maja w Barze „Zgoda” w Schodni spontanicznie skrzyk­

nęli się ojcowie, aby zorganizować po raz pierwszy Dzień Ojca.
Nowy sołtys i Rada Sołecka Grodżca pamiętają o swoich najstarszych 

współmieszkańcach.

Obok postawionego drzewka 
majowego zebrało się wielu ojców. 
Przy grillu, piwie oraz Chlebie ze 
smalcem i ogórkiem udanie spę­
dzili sobotni wieczór, a czas umilał 
im muzycznie Zygmunt Antosik. 
Uczestnicy postanowili, że takie 
spotkania będą kontynuować rów­
nież w latach następnych.

13 maja w Barze „Zgoda” u 
Gerdy, Zarząd Koła DFK w Schod­
ni zorganizował tradycyjne spo­
tkanie dla swoich członków z oka­

Szczedrzyk:

Życzenia w piosenkach
17 maja Koło DFK w Szczedrzyku wspólnie z Radą Sołecką, sołty­

sem iSzkołą Podstawową, zorganizowało obchody Dnia Matki i Ojca.

Rozpoczęła je dziękczynna 
msza święta, odprawiona przez 
ks. proboszcza Marcina Ogiol- 
dę. Po mszy matki i ojców za­
proszono do świetlicy przy remi­
zie OSP, gdzie przewodniczący 
Gminnego Zarządu TSKN, a za­
razem Koła DFK w Szczedrzy­
ku Klaus Leschik złożył im ser­
deczne życzenia. Powitał rów­
nież przybyłych gości: przewod­
niczącego Rady Miejskiej a za­
razem sołtysa Szczedrzyka Jo­
achima Wiesbacha, ks. pro­
boszcza Marcina Ogioldę, dyrek­
tor SP Anettę Gajdę Janowską 
oraz dyrektor przedszkola Boże­
nę Stylską. Dzieci szkolne i 
przedszkolaki złożyły swoim ro­

Na spotkanie w świetlicy OSP przyszło wiele matek i ojców ku Szczedrzyku postawiono „ma­
jowe drzewko”.

zji Dnia Matki i Dnia Ojca. Prze­
wodniczący Jerzy Sobota przywi­
tał zaproszonych gości: burmistrza 
Jana Labusa, przewodniczącego 
Zarządu Gminnego TSKN Klausa 
Leschika z małżonką, sołtysa wsi 
Edwarda Głodowicza oraz prze­
wodniczącą Rady Sołeckiej Julitę 
Widerę. Imprezę uświetniło mu­
zycznie małżeństwo Glensk. Przy 
wspólnym śpiewie, kołaczu i kawie 
miło spędzono niedzielne popołu- 

dzicom w piosenkach i wierszach 
najpiękniejsze życzenia. Przed­
stawiły również krótką historię 
Dnia Matki.

Przewodniczący Klaus Le­
schik składa najserdeczniejsze 
podziękowania paniom Krystynie 
Porzucek, Jolancie Dziumak, 
Urszuli Serafin Noga, Renacie 
Przybyłe oraz Anicie Grabow­
skiej, jak również dyrektorkom 
przedszkola i szkoły w Szcze­
drzyku za przygotowanie dzieci 
do okolicznościowego występu. 
Dziękuje również wszystkim 
członkom DFK, którzy przyczy­
nili się do zorganizowania tej mi­
łej uroczystości.

J. Niesłony

29 kwietnia zaprosili do sali w Szko­
le Podstawowej mieszkańców wsi, któ­
rzy ukończyli 75 i więcej lat. Takich osób 
jest w Grodżcu 115, a na spotkanie przy­
szło około 70. Powitał ich sołtys Jerzy 
Bogusz, składając wszystkim senio­
rom wyrazy szacunku i uznania, po­
dziękowania za wieloletni trud i poświę­
cenie oraz życzenia jak najlepszego 
zdrowia. Życzenia złożyli im również 
burmistrz Jan Labus i proboszcz pa­
rafii w Grodżcu ks. Zdzisław Banaś, 
a z koncertem kresowych i polskich 
piosenek wystąpił zespół ludowy „Gro­
dziec".

Dzień Seniora był pierwszą po 
wyborach imprezą zorganizowaną 
przez sołtysa wspólnie z RadąSołecką, 
której przewodniczy Andrzej Rybak 
oraz Stowarzyszeniem „Nasz Gro­
dziec”. Jej głównym sponsorem był 
Mariusz Gierłach - właściciel „Mini- 
Baru” w Grodżcu. Na ostatni weekend 
miesiąca - 26 i 27 maja - planowane są 
doroczne Dni Grodżca, które upłyną pod 
hasłem spotkania trzech kultur: rom- 
skiej, niemieckiej i polskiej. W programie 
m.in. występy zespołów ludowych,

„Majowe drzewko” 
zdobi i reklamuje

Coroczną tradycją jest w Szczedrzyku stawianie „majowego drzew- 
ka” będącego ozdobą wsi, a zarazem reklamą miejscowych rzemieślni­
ków.

„Drzewko" podkreśla także tury­
styczny charakter Szczedrzyka oraz 
wyznacza początek sezonu wypo­
czynkowego nad Jeziorami Turawski- 
mi. 1 maja późnym popołudniem przed 
remizą OSP zebrała się grupka miesz­
kańców oraz rzemieślników ze Szcze­

W Grodżcu odbyło się spotkanie z 
okazji Dnia Seniora.

mażoretek, dużo dobrego humoru, a 
także loteria fantowa z atrakcyjnymi 
nagrodami.

(jad)

drzyka, aby wspólnymi siłami postawić 
na skwerku maszt z podświetlanym 
wieńcem, na którym umieszczono re­
klamy okolicznych firm oraz żaglówką 
- symbolem pobliskich jezior. Po usta­
wieniu drzewka, przewodniczący 
Rady Sołeckiej Oskar Kondziela za­
prosił wszystkich do świetlicy na po­
częstunek, ufundowany przez spon­
sorów tej uroczystości. Byli nimi: Za­
kład Stolarski „BUHL”, Instalator- 
stwo Elektryczne Hubert Loch, 
Ośrodek Wypoczynkowy „Wod­
nik” Waldemar Hadasch, IMW Biu­
ro Rachunkowe Irena i Mirosław 
Wiciak, Transport Samochodowy 
„Tornado” Hubert Konieczny, Ser­
wis Opon Ryszard Szewczyk, Za­
kład Murarski Jerzy Piechota, Ślu­
sarstwo Józef Kulik, Zakład Masar­
ski Reinhard Gollomb i „Mix-Art- 
Projekt” Marcin Wilczek.

W uroczystości postawienia 
drzewka wziął też udział sołtys Szcze­
drzyka, a zarazem przewodniczący 
Rady Miejskiej Joachim Wiesbach 
oraz burmistrz Jan Labus. Swoją po­
mocą służyli również organizatorom 
strażacy z OSP w Szczedrzyku.

f/adj
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Nietypowe „menu” na wykopalisku

Zapraszamy na dinozaura Minogi w Myślinie
1 maja otwarto pawilon wystawienniczy w Krasiejowie.

5 fs-

W ostatnim czasie w rzece Myślinie zauważyłem minogi strumie­
niowe. Przedstawiciele tej bardzo rzadkiej i wymierającej grupy zwie­
rząt w okresie powojennym nie byli notowani na tym terenie.

■ Jaką przygotowano ofertę?
Zwiedzanie pawilonu przygotowa­

no dla szerokiej rzeszy zwiedzających. 
Począwszy od zorganizowanych grup 
szkolnych, pracowniczych, do indywi­
dualnych osób.

• Co ciekawego można zwie­
dzić w pawilonie?

Wiek znalezisk z Krasiejowa okre­
ślany jest na około 225 milionów lat. 
Przypada na najstarszy okres ery me- 
zozoicznej - trias. Znaleziono tutaj 
ogromną liczbę skamieniałości, głów­
nie bardzo dobrze zachowanych ko­
ści kręgowców.

Najbardziej spektakularne wśród 
znalezisk krasiejowskich bez wątpie­
nia są kości triasowych kręgowców. 
O ile jura jest szeroko znana jako era 
dinozaurów to władcy triasowych lą­
dów i wód pozostają w zapomnieniu. 
Trias często nazywamy erą płazów. 
Płazy kojarzą się dzisiaj z niewielkimi, 
niegroźnymi stworzeniami. Triasowe 
płazy nie nadają się do romantycznych 
bajek, a spotkanie z niektórymi z nich 
mogłoby być bardzo niebezpieczne.

Wkrótce zainstalowany zostanie 
profil geologiczny występujący w tu­
tejszym terenie. W otaczających pawi­
lon warunkach można zauważyć cie­
kawą przyrodę, szczególne warunki 
geologiczne oraz infrastrukturę poko­
palnianą. Przygotowywane są także 
trapy piesze oraz ścieżki edukacyjne.

• W jakich godzinach istnieje 
możliwość zwiedzania pawilonu?

Ekspozycja czynna jest od ponie­
działku do niedzieli w godzinach 10.00- 
18.00

■ Czy istnieje możliwość zama­
wiania obejrzenia ekspozycji w pa­
wilonie?

Stowarzyszenie „Dinopark” za­
trudniło cztery osoby do pracy w pa­
wilonie, których głównym zadaniem 
będzie oprowadzenie wraz z szcze­
gółowym omówieniem pokładów kości 
dinozaurów. Wszelkie dane kontakto­
we, będą znajdowały się na stronie in­
ternetowej www.dinozaury.info.pl

■ Czy będzie istniała możliwość 
zakupienia pamiątek itp.

W pawilonie można kupić drobne 

pamiątki, widokówki i inne gadżety dla 
dorosłych i dzieci.

- Jakie są ceny dla zwiedzają­
cych pawilon?

1. dzieci do lat 7 wstęp wolny
2. młodzież szkolna , emeryci i ren­

ciści - bilety ulgowe - 3zł
3. osoby dorosłe - 5zł
4. opiekunowie grup - wstęp wol­

ny
5. grupy szkolne powyżej 20 osób 

- 2zł
• Czy są jakieś zmiany, inwe­

stycje w pawilonie?
W trosce o zwiedzających jak i o 

sam pawilon dokonano ubezpieczenia 
wraz z dojazdową drogą i infrastruk­
turą / placem zabaw/, oraz założenie 
systemu alarmowego. Dokonano pod­
łączenia i wyposażenia zaplecza sani­
tarnego. Do 30.06.07 mają zakończyć 
się wszelkie prace związane z makro- 
niwelacją terenu wokół pawilonu.

W pawilonie obowiązuje ubiór 
ochronny na obuwie. Maksymalna licz­
ba osób zwiedzających wystawę 
może wynieść, w przypadku grup zor­
ganizowanych ok. 60-80 osób na go­
dzinę, indywidualnie do ok. 200 osób 
dziennie.

Serdecznie Zapraszamy!!!

Opracował: J.M

Kilkanaście osobników mino­
ga strumieniowego zostało zaob­
serwowanych w okresie tarła w 
strefie przyujściowej tej rzeki. Mino­
gi należą do grupy bezżuchwow- 
ców, których larwy zwane ślepica­
mi, zagrzebane w mule, żyjąznacz­
nie dłużej od osobników dorosłych. 
Osobniki dorosłe nie pobierają 
pokarmu i stąd też mają mniejsze 
rozmiary niż ich postać larwalna. 
Tarło tego gatunku odbywa się na 
przełomie kwietnia i maja. Przebie­
ga ono w wodzie o temperaturze 
11-15°C. Ikra zostaje złożona do 
dołków w bystrym nurcie o żwiro­
watym lub piaszczystym dnie. Jest 
to gatunek poligamiczny i tarło od­
bywa się w grupach liczących do 
kilkunastu osobników, choć zazwy­
czaj jednej samicy towarzyszą 2-3 
samce. Po tarle w ciągu kilku dni 
wszystkie osobniki dorosłe giną. 
Po wykluciu się z jaj larwy zagrze- 
bują się w piasku na głębokość 10- 
40 cm i żyją tak od 3 do 6 lat. Daw­
niej gatunek ten występował bar­
dzo licznie w rzekach i potokach 
niemal całego kraju. W ostatnim 

Minóg strumieniowy.

roślin, zwierząt oraz zbiorowisk ro­
ślinnych. W nurcie rzeki rozwija się 
rzadki zespół podwodnej formy 
potocznika wąskolistnego, który 
występuje przede wszystkim na 
pogórzu Sudetów i Karpat w bar­
dzo czystych i dobrze natlenionych 
wodach, najczęściej na podłożu 
wapiennym. W wielu miejscach 
brzegi rzeki są strome, dzięki cze­
mu ma tu swoje stanowiska klej­
not naszych wód - zimorodek. W 
czystych jej wodach żyją raki rzecz­

czasie obserwuje się jego wyraź­
ne zanikanie. Utrzymuje się z rzad­
ka tylko w niektórych regionach kra­
ju. Ze względu na rzadkość wystę­
powania gatunek ten został 
umieszczony w „Polskiej czerwonej 
księdze zwierząt”.

Myślina, to położona we 
wschodniej części gminy Ozimek 
malownicza rzeka, będąca prawo­
brzeżnym dopływem Małej Panwi. 
Jej nazwa wywodzi się od nazwy 
miejscowości o tej samej nazwie, 
przez którą przepływa. Ze względu 
na interesujące walory przyrodni­
cze i krajobrazowe w dolnym od­
cinku jej doliny, położonym na tere­
nie gmin Ozimek, Kolonowskie i 
Dobrodzień, proponuje się utwo­
rzenie zespołu przyrodniczo-krajo­
brazowego „Dolina Myśliny”. Mean­
drująca pośród malowniczych łąk, 
torfowisk i lasów rzeka ta w pełni 
zasługuje na ochronę. Prócz nowo 
odkrytego stanowiska minoga stru­
mieniowego, na obszarze projek­
towanego zespołu przyrodniczo- 
krajobrazowego, występuje wiele 
chronionych i rzadkich gatunków 

ne, pstrągi tęczowe i wydry. Nato­
miast w sąsiadujących z rzeką la­
sach spotkać można rzadkiego 
gniewosza plamistego, skrytego i 
tajemniczego bociana czarnego 
oraz żurawia. Przy ujściu Myśliny do 
Małej Panwi znajdują się dwa nie­
czynne młyny z urządzeniami spię­
trzającymi jej wody oraz stawy ho­
dowlane należące do malowniczo 
położonego gospodarstwa agrotu­
rystycznego.

Krzysztof Spalek

http://www.dinozaury.info.pl
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Pokazaliśmy się w kraju
granicą

W dniach 7-9 maja w Opolu odbyły się targi turystyki „W stronę Słoń­
ca”. Gmina Ozimek prezentowała ofertę związaną z wykopaliskami pa­
leontologicznymi, a gospodarstwa agroturystyczne swoją ofertę dla tu­
rystów.

Stoiska Ozimka na targach w Opolu.

■I

W zaprzyjaźnionym mieście Schot- 
ten w dniach 11-13 maja delegacja z 
Ozimka w składzie Karina Spyra z 
Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku oraz 
Krzysztof Kożlik reprezentujący 
również Stowarzyszenie Miłośników 
Krasiejowa. Nasze stoisko, a głównie 
odkrycie paleontologiczne cieszyło się 
dużym zainteresowaniem wśród od­
wiedzających mieszkańców Schotten, 
nauczycieli oraz osób mających polskie 
korzenie lub kontakty z Polakami. I tak 
zwróciła się do nas właścicielka skle­
pu z odzieżą w Schotten o przekaza­
nie danych adresowych mieszkance 
Schodni Nowej, z którą przed laty (dłu­
go przed zawarciem przyjaźni pomię­
dzy naszymi miastami) korespondowa­
ła. Mamy nadzieje, iż nasz wyjazd przy­
czyni się do wznowienia kontaktów 
pomiędzy tymi paniami.

Często też byliśmy zaskakiwani 
polskim powitaniem ze strony odwie­
dzających nasze stoisko. Swój kraj re­
prezentowało partnerskie miasto Schot­
ten Crosne z Francji. Z Schotten przy­
wozimy gorące pozdrowienia dla władz

Na targach w Schotten.

Swoje gospodarstwo agrotury­
styczne prezentowali państwo Ja- 
siniakowie.

miasta jak i wszystkich mieszkańców.

K.S.

Jeden dzień w Ozimku 
...nowym kasynie, pikniku w Jedlicach, sta* 
rym bunkrze i dinozaurach.

/
4 J/

Tego się nie spodziewałem nawet 
ja. Przyznaję, moja fantazja wybiega 
czasem dość mocno poza ogólnie przy­
jęte normy, ale ta informacja był dla mnie 
jak cios. Otóż dowiedziałem się nie­
dawno że na terenie naszej gminy ma 
powstać „Casino”. Podobno wraz z 
przyznaniem naszemu krajowi Mi­
strzostw Europy 2012 w ramach fun­
duszy na rozbudowę infrastruktury i 
turystyki, dostaliśmy pieniądze na bu­
dowę takiego właśnie obiektu. Za na­
szym projektem przemawiała podobno 
lokalizacja w obrębie jezior Turawskich, 
trasa Wrocław - Warszawa, zaplecze 
hotelowe i ... festiwal w Opolu. Brzmi 
to dość niesamowicie, ale kto wie, ile 
w tym prawdy. Już wcześniej słychać 
było wiele o nowych planach związa­
nych z basenem itp. To prawda, mamy 
potencjał i wypadałoby się zaintereso­

wać poważniej przyciągnięciem tury­
stów. Jest sporo ciekawych miejsc 
wartych zobaczenia, ale czy każdy wie 
o nich? Przydałoby się jakiś informator 
turystyczny lub coś w tym stylu. Nie 
będę tu odrabiał zadania za naszych 
speców od marketingu w urzędzie, bo 
nie o to chodzi. Cieszy to, że jest co 
pokazać. Nie tak dawno przeprosiłem 
się z rowerem i wraz z całą rodziną co 
weekend robimy sobie wycieczki ro­
werowe. Za każdym razem odkrywa­
my nowe ładne zakątki. Na naszej ro­
werowej mapie zaliczyliśmy już Jedli­
ce i przepompownie. Miejsce gdzie 
rosną swobodnie konwalie i gdzie moż­
na spotkać wiele ciekawych gatunków 
ptaków, bobry i jaszczurki. Poza tym 
widok na jezioro turawskie jest tam 
przepiękny. Polecam wieczorny zachód 
słońca, ale ostrzegam też przed koma­
rami. W czasie jednej z takich podróży 

urządziliśmy sobie piknik na drodze z 
Jedlic do Szczedrzyka. Wspaniała oko­
lica, łąki, cisza i spokój. Wystarczyło 
rozłożyć koc, położyć się i człowiek 
przenosi się w inny świat. Wzbudzali­

śmy od czasu do czasu małą sensację 
wśród przejeżdżających kierowców. 
Innym razem wybraliśmy się do Kra­
siejowa. Przypomniałem mi się stary 
kort tenisowy koło wyspy, co z nim... 
nie wiadomo. Przy drodze mija się sta­
ry wojenny bunkier, który był moim ulu­
bionym miejsce wycieczek w dzieciń­
stwie. Za starym młynem, obok wjazdu 
na działki przy moście odkryliśmy szlak 
rowerowy wzdłuż Małejpanwi. Miejsce 
jak zaczarowane, są tam ruiny starej 
tamy na rzece. Wraz z córką uznali­
śmy się za odkrywców tego miejsca i 
przyznaliśmy sobie dożywotnie prawo 
do korzystania niego. Jadąc dalej do 
„centrum” Krasiejowa mija się urokliwe 
ścieżki ukryte wśród kwitnących

drzew. Sam Krasiejów ma się również 
czym pochwalić. Kilka miłych gospód i 
kawiarenek, przed którymi jak w przed­
wojennych filmach siedzą mieszkańcy 
popijając piwo, ktoś gra na harmonii, 
dzieciaki biegają wesoło. Główna atrak­
cja to oczywiście Dinopark. Wiele sły­
szałem o tym miejscu i chciałem osobi­
ście potwierdzić zasłyszane opinie. 
Dobrze oznakowaną drogą bez trudu 
dotarliśmy do celu. Na miejscu powitało 
nas dość sporo przyjezdnych samo­
chodów, turystów i dwa okazałe dino­
zaury oraz wspaniała letnia pogoda. 
Widok na wykopaliska robi wrażenie, 
nowy pawilon również. Niestety przy­
jechaliśmy nie w czas i nie dane nam 
było zwiedzać go od wewnątrz. Takie 
małe wycieczki to wspaniała frajda dla 
dzieciaków, a i okolice można poznać 
lepiej. Pędząc na co dzień samocho­
dem i spiesząc się wciąż nie patrzymy 
na to co nas otacza. Nie wspomnę o 
staruszkach na przejściach dla pie­
szych i wiosennych dziewczynach w 
minispódniczkach (te jakimś cudem jed­
nak zauważam). Takich pięknych miejsc 
mamy wiele i postaram się je opisywać 
w miarę ich zwiedzania.

Mieszkaniec Ozimka 
(mieszkaniec@ozimek.pl)

mailto:mieszkaniec@ozimek.pl
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Na mistrzostwa i spotkania przyjechały dziewczęta z kilku krajów

Mażoretki były wśród nas

MAM’* 
UW**’*

.

IX Mistrzostwa Polski Mażoretek i VII Międzynarodo­
wy Przegląd Mażoretek, Tamburmajorek i Cheerleaderek 
to już historia. Imprezy trwały dwa dni i przez ten okres 
Ozimkiem zawładnęły pięknie tańczące piękne dziewczęta 
w pięknych kostiumach.

IX Mistrzostwa Polski 
Mażoretek i VII Międzyna­
rodowy Przegląd Mażore­
tek, Tamburmajorek i Che­
erleaderek to już historia. 
Imprezy trwały dwa dni i 
przez ten okres Ozimkiem 
zawładnęły pięknie tańczą­
ce piękne dziewczęta w 
pięknych kostiumach.

Historia mistrzostw od po­
czątku związana jest z Ozim­
kiem. Tutaj zresztą powstał za­
lążek ruchu mażoretkowego w 
Polsce. Tutaj - jak podkreślił 
w swoim przemówienie na 
otwarcie imprezy burmistrz 
Ozimka Jan Labus - mażoret­
ki zawsze są mile widziane. W 
otwarciu uczestniczył też prze­
wodniczący Rady Miejskiej 
Joachim Wiesbach. O zna­
czeniu naszej gminy w tym ru­
chu świadczy też fakt, że jego 
animator a zarazem dyrektor 
Domu Kultury Stanisław Re- 
wieński otrzymał pamiątkowy 
medal.

W trakcie mistrzostw emo­
cji było w bród. Piski, krzyki i 
komendy zachęty ze strony ry­
walek ale zarazem koleżanek 
jednoznacznie wskazywały na 
to, że mażoretki - bez wzglę­
du na to, z którego zakątka 
kraju czy z Węgier, Słowacji 
lub Chorwacji (takich goście 
mieliśmy w tym roku) - tworzą 
wielką rodzinę. Co ważniejsze: 
rosnąca liczba zespołów kade- 
tek świadczy też o tym, że ta 
rodzina ciągle się powiększa. 
Maluszki dziarsko maszerują, 
coraz sprawniej machają ba­
tonami i potrząsają pom pona- 
mi. Starsze koleżanki powinny 
obawiać się konkurencji!

Tegoroczne mistrzostwa jak 
zwykle przyciągnęły tłumy wi­
dzów, którzy przyglądali się 
zmaganiom mażoretek, ale też 

-jak zwykle - potraktowali im­
prezę jak wielki piknik. Z tym 
wyjątkiem, że pokazy artystycz­
ne na tych corocznych pikni­
kach stoją na coraz wyższym 
poziomie. Potwierdzają to juro­
rzy, którzy do Ozimka przy­
jeżdżają systematycznie. A 
jury jest międzynarodowe i 
bardzo, ale to bardzo wyma­
gające.

W tegorocznych mi­
strzostwach wystartowało 
ponad 700 mażoretek, któ­
re w sumie przedstawiły 
ponad 400 choreografii. Te 
liczby mówią same za sie­
bie.

I jeszcze jeden miły ozimski 
akcent: miss mistrzostw zosta­
ła Magdalena Bejm z zespo­
łu BETA, która przyznaje, że 
nie liczyła na tę nagrodę, stąd 
być może przyjęła ją ze stoic­
kim spokojem, choć nie bez 
satysfakcji. Ze swojej strony 
serdecznie gratulujemy.

Szczegółowe wyniki na 
stronie: www.dk.ozimek.pl

Witold Żurawicki 
Foto: Jan Nieslony

Misski.

http://www.dk.ozimek.pl
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Oryginalna lekcja historii w PSP Grodziec

Jak powstaje papier
W Publicznej Szkole Podsta­

wowej im. Mikołaja Kopernika w 
Grodżcu uczniowie i nauczyciele 
mieli okazję poznać tajemnicę po­
wstawania papieru.

14 kwietnia jedna z sal szkolnych 
zamieniła się w średniowieczny warsz­
tat - prowadzący ubrani w stroje daw­
nych mnichów zapoznawali uczniów 
z techniką produkcji papieru. Uczestni­
cy warsztatów zatytułowanych „Jak 
powstaje papier - spotkania z historią” 
mieli możliwość czerpania papierowej 
masy z dębowej kadzi, podczas gdy 
inni poznawali tajniki barwienia papieru 
techniką japońską, odciskali pieczęcie 
lakowe oraz pisali gęsim i strusim pió­
rem.

Najbardziej spodobało się uczniom 
to, że wykonane własnoręcznie prace 
mogli zabrać ze sobą do domu na pa­
miątkę tej niezwykłej lekcji.

Agnieszka Grabowska 
nauczycielka
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„ Aby język giętki, wyraził to co pomyśli głowa”

Czas matur
Zakończenie roku szkolnego 

dla maturzystów 
w Zespole Szkół w Ozimku

Już z początkiem maja w Zespole Szkół w Ozimku rozpoczęły się 
egzaminy maturalne 2007.

Uczniowie obowiązkowo zda­
wali język polski, język obcy, wybra­
ny przedmiot oraz przedmioty do­
datkowe /maksymalnie trzy/.

04 maja 2007 do obowiązko­
wego egzaminu maturalnego z ję­
zyka polskiego przystąpiło 77 ab­
solwentów LO. Egzamin przebie­
gał spokojnie, rozpoczął się o go­
dzinie 09.00 Pisano na trzech sa­
lach - warsztaty sala gimn. (Zespół 
nadzorujący: Beata Kostuś - prze­
wodnicząca, Alicja Bakalarz - 
Pyka - PPP w Ozimku, Małgorza­
ta Suchocka, Jolanta Cholewa i 
Sławomir Makowiec), sala gimna­
styczna w szkole (Zespół nadzoru­
jący: Danuta Derda - przewodni­
cząca, Jacek Jasiński - ZS Nie­
modlin i Bogdan Wieczorek) oraz 
w sali nr 5 (Zespół nadzorujący: 
Tomasz Ciekalski - przewodni­
czący, Ryszard Pasternak - ZS 
Niemodlin, Krzysztof Mikuła). Pra­
ce zapakowane do tzw. bezpiecz­
nych kopert odebrał kurier około 
godz. 18-tej (a wcześniej prace zo­
stały przywiezione przez kuriera o 
godz. 5.00 rano)

7 maja zdawane były języki 
obce, a pozostałe przedmioty wy­
pełniały zdającym czas do 22 maja, 
gdzie sesję maturalną zakończył

Oferta edykacyjna Zespołu Szkół w Ozimku

GIMNAZJALISTO:

ZAWITAJ DO NAS!
Jak co roku Dyrekcja Zespołu Szkół w Ozimku kieruje pod adre­

sem absolwentów gimnazjum ciekawą ofertę edukacyjną.

Planowane jest otwarcie czte­
rech klas licealnych o następują­
cych profilach, cieszących się naj­
większą popularnością w ostatnich 
latach: I A - klasa z rozszerzonym 
językiem angielskim lub językiem 
niemieckim, I B - klasa matema- 
tyczno-informatyczna, I C - klasa 
humanistyczna oraz I D - klasa bio- 
logiczno- chemiczna.

Nowością jest otwarcie w roku 
szkolnym 2007/2008 Technikum 
Mechanicznego. W technikum ofe­
rowana specjalność będą: budo­
wy maszyn oraz mechatronika.

Zasadnicza Szkoła zawodowa 
oferuje kształcenie w zawodzie 
sprzedawca oraz klasy wielozawo- 
dowe.

Wszyscy, którzy chcą uzupełnić 

egzamin z informatyki.
Równocześnie z egzaminami 

pisemnymi zdawane były egzami­
ny ustne z języka polskiego i języ­
ków obcych: angielskiego i nie­
mieckiego.

W kategorii wybrany przedmiot 
największą popularnością wśród 
zadeklarowanych cieszyły się: bio­
logia, którą zdawało 29 absolwen­
tów, na drugim miejscu była wie­
dza o społeczeństwie z 24 abitu­
rientami, dalej geografia, mate­
matyka i historia - po 12 zdają­
cych. Jako przedmioty dodatko­
we uczniowie LO najczęściej wy­
bierali: WOS oraz geografię. Zna­
leźli się i tacy, którzy nawet „po­
kusili się” na jeszcze jeden dodat­
kowy egzamin.

Teraz już tylko pozostało im cze­
kać na wyniki i odpocząć po tak wiel­
kim stresie. Świadectwa dojrzało­
ści dopiero w lipcu.

Joanna Puzik

Serdeczne podziękowania 
dla Pana Tomasza Ciekalskie- 
go za poświęcony czas i miłą 
współpracę w przygotowaniu 
materiałów na temat przebie­
gu egzaminów.

wykształcenie mogą liczyć na moż­
liwość nauki w Liceum dla doro­
słych, które będzie funkcjonowało 
w trybie zaocznym oraz Liceum 
Uzupełniającym.

Tegoroczna rekrutacja ma jesz­
cze jeden dodatkowy atut - istnieje 
możliwość składania podań do 
szkoły za pośrednictwem elektro­
nicznego formularza dostępnego 
na szkolnej stronie www.zs.ozi- 
mek.pl. Na wymienionej stronie 
znajduje się też szczegółowa ofer­
ta Zespołu Szkół w Ozimku.

Dlatego też drogi Gimnazjalisto 
- zastanów się nad swoim wybo­
rem i podejmij słuszną decyzję w 
wyborze dalszej drogi życiowej.

Joanna Puzik

Uroczyste ślubowanie w Domu Kultury w Ozimku.

Opolski Prymus - Joanna Derda z tatą Henrykiem.

Na drogę spełnienia
27 kwietnia 2006 roku o godzi­

nie 11.00 w Domu Kultury odbyła 
się akademia dla tegorocznych 
maturzystów z okazji zakończenia 
roku szkolnego.

Na uroczysty apel przybyli zapro­
szeni goście, m.in. Burmistrz Miasta i 
Gminy Ozimek - Jan Labus, oraz ro­
dzice wyróżnionych uczniów, nauczy­
ciele i uczniowie Zespołu Szkół.

Świadectwa ukończenia szkoły 
otrzymali uczniowie z trzech klas lice­
alnych: lila- wychowawczyni
Agnieszka Wyciszkiewicz, IIIb- wy­
chowawca Sławomir Makowiec, 
lllc— wychowawczyni Jolanta Chole­
wa.

Wyróżnienia oraz nagrody książ­
kowe za całokształt nauki w ciągu 
trzech lat i osiągnięcie średniej ocen 
powyżej 4,50 przyznano wielu abitu­
rientom: Szymon Szabata, Aleksan­
dra Bednarek, Romana Grębecka, 
Anna Kępkowska, Iwona Błyszcz, 

Łukasz Panicz, Patrycja Wieszołek 
Izabela Łązarska, Natalia Wieszo­
łek, Anna Gocman, Jadwiga Kraw­
czyk, Marcin Szury, Michał Król 
Rafał Wąsik, Joanna Derda, Magda­
lena Kluba, Klaudia Hendel oraz Ju­
styna Burzawa. Ponadto dyplomy za 
szczególne osiągnięcia i udział w życiu 
sportowym otrzymali: Klaudia Hendel 
Michał Kobiera, Monika Lednow- 
ska, Natalia Romanowska, Magda­
lena Kluba, Anna Gocman, Anna 
Małolepszy, Michał Król oraz Domi­
nik Krzyś.

Dyrekcja Zespołu Szkół także wie­
lu rodzicom wręczyła listy gratulacyj­
ne, które otrzymali państwo: Urszula i 
Henryk Derdowie, Anita i Jerzy Klu- 
bowie, Dorota i Walter Hendlowie, 
Ewa i Jan Burzawa, Franciszka i 
Zenon Krawczykowie, Jadwiga i 
Adam Wąsikowie, Renata i Witold 
Szura, Alina i Marian Król, Małgo­
rzata i Józef Szabatowie, Ilona i

http://www.zs.ozi-mek.pl
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Nasza sonda

Konkurs recytatorski w SP nr 2

Brak przegranych
Czy stresujesz się przed każdym kolejnym 

egzaminem jeszcze bardziej, niż przed tym 
pierwszym? - zapytaliśmy tegorocznych matu­
rzystów przed wejściem na kolejny egzamin z ję­
zyka niemieckiego i angielskiego.

czego można się spodziewać.

Adam Mańkowski:
- Zdenerwowanie i stres na pew­

no jest, ale tak do końca to przecież nie 
można dać się zwariować.

Norbert Wieszołkowie, Klaudia i i 
Norbert Paniczowie. Irena i Jan 
Wieszołkowie, Marianna i Mariusz I 
Łazarscy, Irena i Tadeusz Kępo- | 
kowscy, Barbara Grębecka, Danu- , 
ta i Hubert Błyszcz, Irena i Andrzej I 
Bednarkowie.

Przyznano również Statuetkę Opól- i 
skiego Prymusa ufundowaną przez 
Starostę Opolskiego, którą otrzymała I 
Joanna Derda

Dla wielu maturzystów był to wy- . 
jątkowy dzień, popłynęły łzy szczęścia I 
i smutku, były ostatnie rozmowy wy- | 
chowawcami w wspólnym gronie z > 
wychowawcami, no i przede wszyst- ' 
kim życzenia powodzenia na matu- | 
rze...Aby język giętki, wyraził to co i 
pomyśli głowa„Oby pozaszkolna . 
rzeczywistość przywitała Was z otwar- I 
tymi ramionami, oszczędziła trudnych | 
wyborów i rezygnacji z tego, co w życiu , 
ważne... By pozwoliła iść tam, gdzie ' 
spotykają się ludzkie pasje... Na dro- | 
gę spełnienia... „.

Joanna Puzik |

Anna Bonk:
- Stres towarzyszy mi jak zawsze, 

ale jestem dobrej myśli. Na pewno jest 
łatwiej niż przed pierwszym tak waż­
nym egzaminem w życiu każdego z 
nas.

Anna Kostka:
- Każdy z nas tutaj bardzo się stre­

suje, bo tak naprawdę nie wiadomo

Joanna Nieświec:
- Zobaczymy co będzie, teraz na 

pewno już mniej się denerwuję niż 
przed samym wejściem na salę egza­
minacyjną. Pozostaje tylko przygotować 
się do kolejnych egzaminów.

Natalia Wieszołek:
- Wszyscy stresują się przed tym 

co nowe, ale nie można pozwolić so­
bie na całkowite zdenerwowanie, gdyż 
od tych egzaminów zależą nasze dal­
sze losy.

Do kalendarza imprez organizowanych w Szkole Podstawowej nr2 
w Ozimku wpisał się na stałe konkurs pt. „Wiersze Brzechwy, Tuwima 
i nie tylko”. Ostatnia jego edycja odbyła się 26 kwietnia 2007 r. W 
konkursie wzięło udział 19 uczestników klas I-III z trzech szkół - SP 
Dylaki, PSP Ligota Turawska, SP nr2 Ozimek.

Przedszkolaki w wierszu „Pomidor" .

Sponsorem tej imprezy był Ko­
mitet Rodzicielski przy SP nr2 w 
Ozimku, a organizatorem Eleono­
ra Palt. Uczestników powitał dyrek­
tor szkoły - Wiesław Miś.

Ważnym punktem konkursu był 
występ przedszkolaków pod opieką 
Anny Wiernej. Jury w składzie: prze­
wodnicząca - Jolanta Jędrzejczyk, 
nauczycielki kształcenia zintegro­
wanego: Eryka Czaja - Ligota Tu­
rawska, Ilona Możdżeń - Dylaki; 
przedstawiciel Komitetu Rodziciel­
skiego - Kamila Kuczka wyłoniło 
zwycięzców: klasa I - Anna Lyp; kla­
sa II - Michał Brylczak: klasa III - 
Sarah Kotula -uczniowie SP nr2 w 

Laureatka konkursu Sarah Kotula.

Ozimku. Wyróżnienia otrzymali Mi- 
chael Kotula - SP nr2 Ozimek, Do­
rian Joszko i Damian Toma - SP 
Dylaki. Nagrodę publiczności za in­
terpretację wiersza „Paweł i Gaweł” 
otrzymała bezapelacyjnie Sarah 
Kotula. Laureaci otrzymali pamiąt­
kowe dyplomy oraz nagrody książ­
kowe, a wszyscy uczestnicy nagro­
dy za udział. Czekał też na nich słod­
ki poczęstunek.

Zorganizowanie tej imprezy było 
możliwe dzięki pomocy i zaanga­
żowaniu rodziców i nauczycieli 
kształcenia zintegrowanego SP n 
r2 Ozimek.

Eleonora Palt
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Jessica ognia się nie boi i chce zostać strażakiem, tak jak jej tata

Alarm!
10 maja 2007r w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w 

Ozimku został zorganizowany przez Radę Samorządu 
Uczniowskiego i jej opiekunki alarm przeciwpożarowy. 
Inicjatorką ćwiczeń przeciwpożarowych była Jessica Klit- 
za, uczennica klasy Vla.

Podczas drugiej godziny 
lekcyjnej na szkolne boisko 
wjechały dwa Samochody Lek­
kie Ratownictwa Technicznego 
z włączonymi sygnałami świetl­
nymi i dźwiękowymi, należące 
do OSP Schodnia Stara i 
OSP Szczedrzyk. W szkole 
rozległ się krzyk: „Ćwiczenia 
przeciwpożarowe”!

Nauczyciele nakazali 
uczniom jak najszybciej kiero­
wać się w stronę szkolnych 
wyjść ewakuacyjnych. Wszy­
scy błyskawicznie opuścili bu­
dynek, zatrzymując się dopie­
ro na boisku. Na zewnątrz pani 
Grażyna Świercz, szkolna bi­
bliotekarka i opiekunka RSU, 
powiedziała kilka zdań o pra­
cy strażaków i o niebezpie­
czeństwach związanych z tym 
zawodem. Wyjaśniła cel ćwi­
czeń, a także przypomniała 
uczniom numery ważnych te­
lefonów, ratujących życie. Pod­
kreśliła, że numerów tych nie 
wolno nadużywać! Uczennice 
Jessica Klitza i Aleksandra 
Olbryt wręczyły w imieniu 
RSU, panu Markowi Elisowi, 
prezesowi OSP Schodnia Sta­
ra plakat, poprzez który chciały 
wyrazić podziękowania straża­
kom za to, że ryzykują swoje 
życie i zdrowie dla innych, 
służą w każdym przypadku 
pomocą i, że można na nich 
zawsze liczyć w potrzebie.

Jeden z gości opowiadał o 
sprzęcie strażackim i przypad­
kach, w jakich ingeruje OSP. 
Gdy skończył krótki wykład, ze 
strony uczniów padło bardzo 
wiele pytań, na które strażak 
chętnie odpowiadał. Ponieważ 
przyjechały aż dwa wozy SLRT, 
uczniowie zostali podzieleni na 
dwie grupy. Zostały otworzone 
pojazdy i zaprezentowano 
urządzenia służące do ratowa­
nia ludzkiego życia, deskę ra­
tunkową czy torbę medyczną. 
Można było przymierzyć stra­
żacki hełm i profesjonalny 

strój. Uczniowie mieli również 
możliwość użycia węża gaśni­
czego i nożyc hydraulicznych. 
Wszystkim impreza bardzo się 
podobała, a strażacy zapowie­
dzieli kolejny pokaz ich umie­
jętności w naszej szkole jesz­
cze w tym miesiącu.

Dawid Pasternak

Modlitwa strażaka

Gdy obowiązek wezwie mnie 
Tam wszędzie, gdzie się pali, 

Ty mi, o Panie, siłę daj, 
Bym życie ludzkie ocalił!

Pozwól, niech dziecko póki 
czas

Z płomieni cało wyniosę, 
Przerażonego starca daj 
Ustrzec przed strasznym 

losem.
Daj, Panie, czujność, abym 

mógł 
Najsłabszy słyszeć krzyk. 
Daj sprawność i przytom­

ność, bym 
Ugasił pożar w mig !

Swe powołanie pełnić chcę 
I wszystko z siebie dać: 

Sąsiadów, bliźnich w biedzie 
strzec

I o ich mienie dbać ! 
A jeśli taka wola Twa, 

Bym życie dał w ofierze, 
Ty bliskich mych w opiece 

miej!
O to Cię proszę szczerze!

Dziękujemy!
Społeczność szkolna 

PSP nr 1 w Ozimku skła­
da serdeczne podzięko­
wania prezesowi OSP 
Schodnia Stara Markowi 
Elisowi, prezesowi OSP 
Szczedrzyk Andrzejowi 
Jakubcowi oraz ratowni­
kowi Mariuszowi Hada- 
szowi za wspaniałe i po­
uczające spotkanie z 
uczniami naszej szkoły.
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dziedea^ pierwszym w historii naszej szkoły turnieju gry komputerowej, i o wydanym przez uczennicę naszej szkoły,

Aleksandrę Olbryt, tomiku wierszy.
Miłej lektury!

********** ***** 
r WOJEWÓDZKI KON­

KURS MATEMATYCZNY

24 marca 2007 r. o godzinie 
9:00 w Młodzieżowym Domu Kul­
tury w Opolu odbył się konkurs ma­
tematyczny na szczeblu wojewódz­
kim. Naszą gminę reprezentował 
szóstoklasista Damian Zimmer­
mann, uczeń naszej szkoły.

Impreza odbyła się w przygoto­
wanej dla uczestników sali kino­
wej. Pierwszą część stanowiły za­
dania o średnim poziomie trudno­
ści. Po jej zakończeniu była prze­
rwa. Wszyscy uczniowie dostali od 
organizatorów poczęstunek. Pau­
za jednak szybko się skończyła i 
przyszła kolej na zadania trudniej­
sze. Konkurs zakończył się około 
godziny 11:00. Wszyscy z niecier­
pliwością czekali na wyniki. Oka­
zało się, że nasz reprezentant, Da­
mian Zimmermann, zdobył 26 
punktów i uplasował się na 9 miej­
scu!

Damian Zimmermann 
VI b

Czekamy na Twoje dalsze suk­
cesy!

Redakcja 
***** ***** ***** ***** *****

TURNIEJ „ICY TOWER”
Turniej zręcznościowej gry 

komputerowej „Icy Tower” odbył się 
w naszej szkole 4 kwietnia w Szkol­
nym Centrum Multimedialnym. 
Zorganizowany został przez 
uczniów klasy VI b Łukasza Za­
wadzkiego i Michała Chlebosza, 
pod opieką pani Grażyny Świercz.

Frekwencja była zadawalająca. 
Wystartowało 9 osób, w tym jedna 
dziewczyna z klasy IV a - Paulina 
Kulik, która zajęła 5 - te miejsce.

Wszyscy bawili się wspaniale 
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O stopień trudności testu zapytaliśmy VI - klasistów:

I I
Łatwy Średni

'.r\

*********■*****

skacząc po wirtualnych schodkach. 
Najlepszy okazał się Marcin Kan- 
dziora z klasy IV b z miażdżącym 
wynikiem 15808 punktów, nato­
miast drugi był Maciek Łój zdoby­
wając 5421 punktów, a 3-cie miej­
sce zajął Piotr Brodowski z klasy 
VI b z wynikiem 5226 punktów. Na 
dalszych miejscach uplasowali 
się. Dominik Respondek, Paulina 
Kulik, Michał Szynkarz, Grzegorz 
Kachel, Marcin Mrozek oraz Grze­
gorz Stanuch.

Każdy dostał słodką nagrodę. 
Po turnieju również nasza opiekun­
ka spróbowała swoich sił w „Icy 
Tower”. To pierwszy w historii na­
szej szkoły turniej gry komputero­
wej.

Więcej o grze „Icy Tower” oraz 
pełna tabela wyników na 
www.icy.u2.pl.

Łukasz Zawadzki
***** ***** ***** ***** *****

TEST KOMPETENCJI
VI klasy są już po teście kom­

petencji, pierwszym ważnym 
sprawdzianie w ich życiu. 10 kwiet­
nia 2007 roku o godzinie 9:00 kla­
sy VI zaczęły pisać test przygotowa­
ny przez CKE(Centralną Komisję 
Edukacji). Uczniowie pisali go aż 
w czterech salach. Na napisanie 
egzaminu mieli 60 minut. Zawie­
rał 20 pytań zamkniętych i 6 otwar­
tych. Cały test był zatytułowany „W 
szkole”. Większość uczniów skoń­
czyło na kilka minut przed upływem 
czasu. Nad przebiegiem czuwały 
nauczycielki z naszej szkoły i ob­
serwatorzy z zewnątrz. Nikt nie miał 
żadnych zastrzeżeń odnośnie prze­
prowadzenia testu. Gdy uczniowie 
wychodzili z klas, na ich twarzach 
gościł uśmiech.

Dawid Pasternak

Trudny

***** *****

APEL 00 CZYTELNIKÓW
Za oknem mamy piękną pogo­

dę, świeci słońce, nikomu nie chce 
się siedzieć w domu. Codziennie 
każdy z nas w mniejszym lub więk­
szym stopniu jest uczestnikiem ru­
chu drogowego, np. idąc chodni­
kiem lub jadąc rowerem. Na dro­
dze nie tylko przepisy prawne re­
gulują ruch, bezpieczeństwo zale­
ży też od nas samych. Oprócz za­
sady ograniczonego zaufania oraz 
kilku reguł kulturalnych należy:

- w przypadku rowerów, w sytu­
acjach, które tego wymagają (po 
zmroku) stosować ZAWSZE 
oświetlenie przednie i tylne, lampa 
biała i lampa czerwona),

- jako piesi nie wybiegać na uli­
cę i nie wymuszać na kierowcach 
nagłego hamowania,

- jako kierowcy zrobić wszyst­
ko, aby inni użytkownicy jezdni wie­
dzieli, jaki manewr zamierzamy wy­
konać.

Stosując tych kilka ważnych za­
sad, nie tylko zwiększamy bezpie­
czeństwo i komfort jazdy, ale rów­
nież unikniemy wielu groźnych wy­
padków, które wcale nie muszą się 
wydarzyć!

Pamiętajmy o tym podczas spa­
ceru i jazdy rowerem!

Dawid
* * * * * ***** ***** ***** *****

WIERSZE OLI
Nasza koleżanka z klasy IV b 

Aleksandra Olbryt niedawno wy­
dała swój pierwszy tomik wierszy 
pt. „Moje wiersze”.

Prezentujemy jeden z kilkuna­
stu wierszy OLI:

„Wiosna”
Przyszła już do nas upragniona i 

Utkała promyczki słońca na 
Krosnach.

Zazieleniły się łąki, 
Nad kwiatami latają motyle oraz 

bąki.
Chór ptaków zaśpiewa głośno:
„ Witaj, witaj kochana wiosno”!!!

A ona roztopiła śniegi nad 
brzegiem jeziora

I wpakowała zimę do wora.

Aleksandra Olbryt
**** ***** ***** ***** *****

szkolnego”. Na jego stronach znaj-

Dawid
***************

ABSURDY ŚWIATA
1. W Maine (USA) zabronione 

jest słuchanie w niedzielę radio­
wych audycji rozrywkowych.

2. W Kalifornii (USA) ludziom 
bez uprawnień myśliwskich zabro­
niono stawiania pułapek na my­
szy.

3. W Libii w 1977r. sąd, zgod­
nie z prawem islamskim, skazał na 
miesiąc wiezienia psa, który pogryzł 
człowieka.

4. Władze Sztokholmu nakaza­
ły usunąć z ulic billboardy z wize­
runkiem chudej jak szczapa angiel­
skiej modelki Georginii Greenville, 
bo następczyni tronu szwedzkiego, 
20-letnia Victoria, cierpi na bulimię.

5. W Oxfordzie wszystkie kobiety 
powyżej 16 roku życia objęte są 
zakazem obnażania się przed 
obiektywem aparatu fotograficzne­
go, jeśli fotografem jest mężczyzna.

6. W miejscowości Saratosa 
(USA) zakazane jest śpiewanie w 
slipkach.

Na podstawie danych z Internetu 
Dawid

**** ********** ***•

Kim ONI są?
Mowa oczywiście o naszych 

młodych dziennikarzach, zapa­
leńcach, którzy pragną zrobić 
coś ważnego dla naszej szkol­
nej społeczności. Dawid Pa­
sternak, redaktor naczelny ga­
zetki, oraz jego zastępca Błażej 
Proszewski są uczniami klasy 
VI a. Wraz ze swoimi klasowymi 
kolegami: Mateuszem Jana­
sem i Marcinem Mirowskim 
postanowili urozmaicić monoto­
nię szkolnego życia, wydając 
gazetkę.

Chłopcy poznają tajniki kom­
puterowej rzeczywistości na in­
formatyce i kółku komputero­
wym pod opieką nauczycielki 
Małgorzaty Dybaś. Szlifują swo­
je zacięcie dziennikarskie na 
edukacji medialnej pod opieką 
Grażyny Świercz. Fachową po­
moc obiecał im także redaktor 
naczelny WIADOMOŚCI OZIM­
SKICH Witold Żurawicki. Teraz 
może być tylko lepiej. Chłopaki, 
tak trzymać!

graź

http://www.icy.u2.pl
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Ambasador kultury Gminy i Miasta Ozimek

Nadbałtycki „Chorus”
w którym startowały tańczące dziewczęta z Ozimka.Puchar Bałtyku i Otwarte Mistrzostwa Estonii - to kolejne imprezy,

12 kwietnia 2007 o północy ZTW 
CHORUS wraz z trenerem, choreogra­
fem i kierownikiem artystycznym p. mgr 
Alicją Iwańską oraz opiekunem p. Martą 
Cepil wyruszył do Estonii na Estonian 
Open Championship and Baltic Cup 2007 
(Otwarte Mistrzostwa Estonii i Puchar 
Bałtyku 2007), które po raz kolejny od­
bywały się w Tallinie w dn. 14 i 15 kwiet­
nia.

W drodze do Estonii podziwialiśmy 
wspaniałe krajobrazy. Przyrodę pusz­
czy litewskiej oraz niecodzienną archi­
tekturę. Pędząc Via Baltica przez Łotwę 
zachwycaliśmy się widokiem nadmor­
skich nabrzeży Zatoki Ryskiej. Do Talli­
na dotarliśmy w późnych godzinach 
nocnych "13 kwietnia w piątek. Organi­
zatorzy imprezy wszystkim uczestni­
kom zapewnili miejsca noclegowe z 
licznymi udogodnieniami. Po zakwate­
rowaniu w pokojach hotelowych, wy­
męczeni podróżą udaliśmy się na spo­
czynek.

Sobota 14 kwietnia, godz 6.00 - 
pobudka. Prysznic, estońskie śniada­
nie i w drogę do Kalevi Spordihall. Po 
przybyciu na miejsce i załatwieniu 
wszystkich spraw organizacyjnych, 
grupa dziecięca odbyła próbę parkietu, 
by o godz. 20.40 wystąpić w finałach 
Dance Show Smali group children (mini 
formacje dzieci show dance) przed 
międzynarodowym jury. Po próbie par­
kietu wyruszyliśmy na zwiedzanie Tal­
lina.

Wycieczkę po Tallinie rozpoczęli­
śmy od starówki z plątaniną wąskich 
brukowanych uliczek. Skupia się tu 
większość zabytków i atrakcji tury­
stycznych Tallina, m.in. średniowiecz­
ny rynek z gotyckim ratuszem, rzędy 
mieszczańskich kamieniczek, majesta­
tyczne kościoły i wiekowa Apteka Ma­
gistracka. Następnie podążyliśmy w kie­
runku Toompea (Górne Miasto). To 
owiane legendą historyczne wzgórze 
z zamkiem, soborem Aleksandra New­
skiego i punktami widokowymi na pa­
noramę Tallina.

Obok wzgórza rozciągają się mury 
obronne z najbardziej znaną basztą 

Kiek in de Kok. W powietrzu wyczuwa 
się atmosferę dawnych czasów. Po 
zwiedzeniu jednego z najpiękniejszych 
miast europejskich wróciliśmy ponow­
nie do Kalevi Spordihall, aby przygoto­
wać się do czekających nas finałów 
Show Dance Smali group dzieci.

Nim jednak dzieci zatańczyły w fi­
nałach, cała nasza grupa wzięła udział 
w uroczystym otwarciu Mistrzostw. 
Wszystkie grupy tancerzy, reprezen­
tanci wszystkich państw przybyłych 
do Tallina na taneczne święto w barw­
nym korowodzie przemaszerowali 
wokół hali Kalevi Spordihall, powiewa­
jąc narodowymi flagami. Organizatorzy 
uroczyście przywitali przybyłych tan­
cerzy, ich trenerów oraz sędziów, a 
przedstawiciel IDO, będący jednocze­
śnie sędzią głównym, oficjalnie otwo­
rzył Mistrzostwa.

W imprezie oprócz Polski brały rów­
nież udział grupy z Czech, Niemiec, 
Norwegii, Finlandii, Rosji, Białorusi, Li­
twy, Łotwy i oczywiście Estonii. Po 
otwarciu Mistrzostw w wielkim skupie­
niu oczekiwaliśmy na nasze finały.

Mini formacja dzieci ZTW CHORUS 
w swojej kategorii tanecznej występo­
wała z numerem startowym 136. Dzie­
ci były bardzo podekscytowane i 
ogromnie przeżywały swój występ, 
ponieważ po raz pierwszy miały moż­
liwość reprezentowania Naszej gminy 
i miasta, a także Polski na imprezie poza 
granicami kraju.

Grupa dziecięca zaprezentowała 
się w choreografii „Posłańcy wiatru”, 
za którą międzynarodowe jury przy­
znało im IV miejsce.

Sobotnia dekoracja finalistów od­
była się kilka minut przed północą, po 
czym po dniu pełnym wrażeń udaliśmy 
się na nocleg.

Niedziela 15 kwietnia, godz. 8.00 - 
pobudka. Prysznic, śniadanie, pakowa­
nie bagaży i w miasto do największego 
centrum handlowego, w celu zakupu 
pamiątek, by już o godzinie 14.00 być 
w Kalevi Spordihall. Niedziela to dzień 
zmagań grupy seniorek z ZTW CHO­
RUS. Aby dziewczęta mogły zaprezen­

tować swoje taneczno-akrobatyczne 
umiejętności w finale, musiały przejść 
przez „sito” półfinałów. A konkurencja 
była mocna. Każdy chcia) zatańczyć 
w finałach.

O godzinie 18.20 rozpoczęły się 
półfinały mini formacji show dance do­
rosłych. ZTW CHORUS z numerem star­
towym 780 zaprezentował się w cho­
reografii „Ali that jazz”. Po półfinałach 
nastąpiło gorączkowe oczekiwanie na 
listę zespołów, które przeszły do fina­
łu. Dziewczęta dzięki bardzo dobremu 
przygotowaniu znalazły uznanie w 
oczach międzynarodowego jury i za­
tańczyły w finałach. Ostatecznie upla­
sowały się na IV pozycji.

Seniorki nie miały tak dużej tremy 
jak dzieci, gdyż był to ich drugi udział w 
imprezie o takiej randze organizowanej 
przez IDO-ESTONIA w Tallinie. W paź­
dzierniku 2006 r. uczestniczyły w Es­
tonian Open Cup, gdzie w kategorii solo 
oraz duety show dance juniorzy i do­
rośli zdobyły złote i srebrne medale.

Poziom tegorocznych Estonian
Alicja Iwańska

! Pokazy i przygotowania
Kwiecień to szczególny miesiąc dla środowiska tanecznego. 29 kwiet- 

' nia obchodzony jest na całym świecie Międzynarodowy Dzień Tańca

Z tej to okazji 27 kwietnia ZTW CHO- 
| RUS wystąpił z pokazem tanecznym 
i połączonym z prelekcją dla uczniów i 

pedagogów Publicznego Gimnazjum w 
I Izbicku. Najstarsza grupa zespołu za- 
| prezentowała układy nagrodzone na 
i konkursach i festiwalach tańca, w tym 
I choreografię „Ali that jazz”, za którą na 
| Estonian Open Championship and Bal- 
| tic Cup 2007 otrzymała IV miejsce. Po- 
. między prezentacjami tanecznymi cho- 
I reograf Zespołu p. Alicja Iwańska 
| przybliżyła widzom krótko historię tań- 
i ca i zapoznała z wybranymi zagadnie- 
1 niami z teorii tańca. Występ spotkał się 
I z gorącym przyjęciem zarówno ze stro- 
| ny uczniów, jak i nauczycieli.

W tym samym dniu w PSP Nr 3 w 

Open Championship and Baltic Cup byl 
bardzo wysoki i wyrównany. Dziew­
częta po raz kolejny zachwyciły orga­
nizatorów oraz międzynarodowe jury 
swym profesjonalnym tańcem. W roz­
mowie z choreografem ZTW CHORUS 
przewodniczący jury podkreślił dosko­
nałe wyszkolenie techniczne i przygo­
towanie artystyczne Zespołu. Braw nie 
szczędziła również licznie przybyła do 
Kalevi Spordihall międzynarodowa pu­
bliczność. Każdy nasz występ byl 
przyjmowany entuzjastycznie.

ZTW CHORUS będąc członkiem IDO 
(Międzynarodowa Organizacja Tańca) 
ma możliwość prezentowania swych 
umiejętności na konkursach tanecz­
nych, nie tylko w Polsce, ale i poza jej 
granicami. Dzięki udziałowi w konkur­
sach jego profesjonalny styl tańca roz­
poznawany jest na międzynarodowych 
parkietach i doceniany przez jury. Za­
tem można śmiało powiedzieć, iż ZTW 
CHORUS to ambasador kultury gminy i 
miasta Ozimek.

Ozimku odbyły się zawody w mini piłkę 
ręczną. Na zaproszenie organizatorów 
imprezę uświetniły swym pokazem ta­
necznym Wicemistrzynie Polski w jaz­
zie Ania Zięba i Izabela Bojer. Dziew­
częta zaprezentowały dwa układy z 
Mistrzostw Polski Jazz Dance 2007, w 
tym układ, z którym w lipcu br. będą 
reprezentować Polskę na Mistrzo­
stwach Świata w Nowym Jorku.

29 kwietnia grupa seniorek ZTW 
CHORUS wystąpiła z programem arty­
stycznym podczas Finałów XIII Ogól­
nopolskiej Olimpiady Młodzieży w Spor­
tach Halowych - Opolskie 2007 w akro- 
batyce, które odbyły się na Toropolu w 
Opolu.

6A./.J
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Kolejny plener w „Uroczysku” galerii im. Krystyny Gryc

Koncert na różne materie Wernisaż w urodziny patrona
„Ptaki” - to hasło kolejnego trzydniowego pleneru w gospodarstwie 

agroturystycznym Iwony i Jana Wajrachów „Uroczysko” w Dylakach. 
Przyjechało wielu znakomitych twórców.

Wśród artystów wymieńmy między 
innymi: Mariana Molendę, Leona 
Podsiadłego, Bolesława Polarna, 
Teresę Biernacką, Lucjana Matu- 
siaka, Krzysztofa Czernika, ale też 
gospodarza Jana Wajracha i twór­
cy z Krasiejowa Zygmunta Lipoka.

Ten ostatni zresztą nie krył swojej 
fascynacji praprzodkami ptaków - di­
nozaurami, a kości najstarszych dino­
zaurów na świecie wykopywane są 
właśnie w Krasiejowie. Dlatego jego 
druciane konstrukcje przypominały pra­
stare ptaszyska.

Ale na przykład Teresa Biernacka 
namalowała przepiękne eteryczne ptaki 
a także skrzydlate z wyraźną nutą lu­
dową - malowane zresztą na drew­
nie. Kontrastowała z tym trudna, bo 
bardzo ciężka fizycznie praca nad ka­
wałami drewna. Przy użyciu bardzo 
różnych narzędzi, w tym nawet pił łań­
cuchowych rzeźbiarze wyczarowy­
wali różne - nie tylko zresztą ptasie - 
kształty.

Jak dowcipnie zauważył prof. Leon 
Podsiadły, tworzenie rzeźby polega na 
dodawaniu i odejmowaniu. W zależno­
ści od materii, w jakiej się tworzy.

WIT

„Krajobrazy polskie” - to tytuł nowej wystawy w galerii plastycznej 
im. Krystyny Gryc przy Szkole Podstawowej w Szczedrzyku.

Wernisaż wystawy prac Beaty Łukasiewicz i Waldemara Mroza.

Swoje prace prezentują na niej 
Beata Łukasiewicz z Brzegu i Wal­
demar Mróz z Lewina Brzeskiego, 
Oboje są nauczycielami plastyki i twór­
cami mającymi na koncie udział w wie­
lu wystawach zbiorowych i indywidu­
alnych. Beata Łukasiewicz uprawia 
malarstwo olejne, akwarelę i pastel, a 
Waldemar Mróz malarstwo sztalugowe 
i ścienne, akwarelę, rysunek i grafikę - 
litografię. Rozświetlone słońcem rozle­
głe przestrzenie, jeziorka, stawy i kału­
że, w których taflach przeglądają się 
drzewa i przybrzeżne trzciny, bezkres 
nieba czy mroczne wnętrze lasu - te 
wszystkie urokliwe miejsca można 
obejrzeć na wystawie, której wernisaż 
odbył się 18 maja po południu. Wystę­
pem muzyczno-wokalnym uświetnili go 
uczniowie szczedrzyckiej szkoły.

Obecnych na otwarciu wystawy 
twórców oraz ich malarskie fascyna­

cje przedstawiła opiekunka szkolnej 
galerii Urszula Serafin Noga. Bukiet 
kwiatów wręczył im sekretarz gminy 
Andrzej Staś i przewodniczący Rady 
Miejskiej Joachim Wiesbach, a dyrek­
tor szkoły Anetta Gajda Janowska 
podziękowała artystom oraz organiza­
torkom wystawy- Urszuli Serafin Noga 
oraz wspomagającej ją Mirelli Rudolf. 
Zgodnie z tradycją galerii, wśród 
uczestników wernisażu rozlosowano 
po jednej pracy każdego z twórców.

Wernisaż odbył się w szczególnym 
dla SP dniu urodzin jej patrona - papie­
ża Jana Pawła II. Z tej okazji uczniowie 
i nauczyciele uczestniczyli w mszy 
świętej odprawionej w szczedrzyckim 
kościele, a następnie odbył się uroczy­
sty apel szkolny. Więcej o tej uroczy­
stości napiszemy w następnym nume­
rze ,WO’.

J. Dziuban

Przedszkolaków przygoda z teatrem

W szkolnej galerii
O warsztatach lalkarsko-teatralnych, jakie odbyły się w Szkole Pod­

stawowej w Szczedrzyku, pisaliśmy w marcowym numerze „WO”. Na 
tym przygoda z teatrem jednak się nie zakończyła.

Uczniowie trzeciej klasy pod okiem 
Mirelli Rudolf przygotowali pełną 
wersję przedstawienia lalkowego 
„Śpiąca królewna”, do którego sami 
wykonali lalki. W dniach 18 i 19 kwiet­
nia postanowili zaprosić przedszkolaki 
z Ozimka i ze Szczedrzyka na spektakl 
teatralny. Gości powitała w progach 
szkoły dyrektor Anetta Gajda Janow­
ska, a gospodarzami spotkania były 
panie Mirella Rudolf i Urszula Serafin 
Noga

Oprócz „Śpiącej królewny”, mali 
goście obejrzeli spektakl teatru cieni pt. 

„Legenda o smoku wawelskim” w wy­
konaniu uczniów klasy piątej oraz zwie­
dzili wystawę tematycznie związaną 
z teatrem w szkolnej galerii plastycznej 
im. K. Gryc. Mogli obejrzeć przykłady 
różnych kukiełek wykonanych przez 
starszych kolegów, a także sami spró­
bować animacji kukłami w teatrze cie­
ni. Wrażenia wyniesione ze spotkania 
na pewno staną się inspiracją do ich 
przyszłych, twórczych działań pla­
stycznych.

(/ad) SP w Szczedrzyku gościła przedszkolaki ze Szczedrzyka i Ozimka.
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Szkolna kronika sportowa I Ozimski Bieg Uliczny

Sukces szczypiornistów SP nr 3 Pobiegły dzieci i dorośli
27 kwietnia w hali sportowej Gimnazjum nr 1 w Ozimku odbył się 

finał wojewódzki w mini piłce ręcznej chłopców szkół podstawowych.

Brązowi medaliści z SP nr 3 w Ozimku.

Wystartowały w nim drużyny: SP 
nr 3 Ozimek, SP nr 1 Krapkowice, 
SP nr 2 Opole i SP nr 3 Brzeg. W 
kolejno rozegranych meczach dru­
żyna SP nr 3 uzyskała następujące 
wyniki: 11-13 z Brzegiem, 10-13 z 
Opolem i 16-11 z Krapkowicami. 
Mistrzem województwa opolskiego 
została drużyna SP nr 3 w Brzegu, 
wicemistrzami SP nr 2 w Opolu i 
SP nr 3 w Ozimku, a czwarte miej­
sce zajęła SP nr 1 w Krapkowicach. 
Za zajęcie trzeciego miejsca, na­
sza drużyna otrzymała puchar i dy­
plom, a zawodnicy brązowe meda­
le. Skład: Rafał Ziewiecki, Filip 
Brejwo (br.), Paweł Genda (kpt.), 
Mariusz Wróbel, Dawid Ziewiec­
ki, Dawid Andrzejewski, Piotr Ja­
nicki, Maciej Łapot, Adam Bilski, 
Szymon Kowalik, Bartosz Walino- 
wicz, Jakub Szynklarz, Tomasz 
Janicki, Szymon Kocianowski - 
op. Dariusz Górniaszek i Jarosław 
Siudeja. Gratulujemy.

Uczniowie z gminy Ozimek 
uczestniczyli też w następujących 
zawodach sportowych:

21 kwietnia na boisku przy 
Gimnazjum nr 1 rozegrano indy­
widualne mistrzostwa gminy w 
lekkiej atletyce szkół podstawo­
wych. W poszczególnych konku­
rencjach mistrzami gminy zostali: 
100 m dziewcząt - Aneta Warze­
cha (SP Dylaki), 100 m chłopców - 
Paweł Konieczko (SP Dylaki), 300 
m dziewcząt - Angelika Wróbel 
(SP Krasiejów), 500 m chłopców - 
Mateusz Machulla (SP Krasiejów), 
600 m dziewcząt - Klaudia Kowa­
lik (SP Krasiejów), 1000 m chłop­
ców - Paweł Genda (SP nr 3 Ozi­
mek), rzut piłeczką palantową 

dziewcząt - Marta Hetmańska (SP 
nr 3), chłopców - Mateusz Wójcik 
(SP Dylaki), skok w dal dziewcząt - 
Patrycja Marzec (SP Dylaki), 
chłopców - Mariusz Wróbel (SP 
nr 3). 19 maja odbyły się mistrzo­
stwa powiatu, podczas których do 
finału wojewódzkiego awansowa­
li: Jakub Włoch (SP nr 1) - 2 m. na 
1000 m, Marta Hetmańska - 2 m. 
w rzucie piłeczką palantową, Klau­
dia Kowalik - 2 m. na 600 m, An­
gelika Wróbel - 2 m. na 80 m przez 
płotki, Michał Ucinek (SP Krasie­
jów) - 3 m. na 1000 m, Angelika 
Wróbel - 3 m. na 300 m oraz szta­
feta 4 x 100 m - 2 m. SP Dylaki 
(Dariusz Lakota, Mateusz Wójcik, 
Paweł Konieczko i Dastin Lipp).

28 kwietnia na boisku Gimna­
zjum nr 1 odbyły się finały gminne 
w mini piłce nożnej chłopców 
szkół podstawowych Pierwsze 
miejsce i awans wywalczyła druży­
na SP nr 1 w Ozimku, a za nią upla­
sowały się: 2. SP nr 3 Ozimek, 3. 
SP Antoniów, 4. SP Szczedrzyk, 5. 
SP Dylaki, 6. SP Grodziec. 12 maja 
rozegrano półfinał powiatowy, któ­
ry wygrała SP nr 1 w Ozimku przed 
SP w Osowcu. Obie drużyny awan­
sowały do finału powiatowego.

12 maja w Prószkowie roze­
grano mistrzostwa powiatu opol­
skiego w czwórboju lekkoatle­
tycznym szkół podstawowych. W 
kategorii szkół jednociągowych, 
trzecie miejsce wśród chłopców 
zajęła SP Dylaki, a czwarte miej­
sce wśród dziewcząt - SP Krasie­
jów. W kategorii szkół wielociągo- 
wych, SP nr 3 w Ozimku zajęła trze­
cie miejsce wśród dziewcząt i 
czwarte wśród chłopców.

(jad)

Szkoła Podstawowa nr 1 w Ozimku wspólnie z klubem sportowym 
„Rodło-Korzeniowski” Opole oraz OKiS w Ozimku zorganizowały I Ozim­
ski Bieg Uliczny, rozegrany w niedzielę 20 maja na trasie prowadzącej 
z boiska szkolnego SP nr 1 przez osiedla Słowackiego, Sikorskiego i 
Leśna z powrotem na boisko SP nr 1.

W I Ozimskim Biegu Ulicznym wystarowało ponad 150 zawodników.

W imprezie wzięło udział ponad 
150 biegaczy w wieku od 10 lat do 
kategorii „open", w której startowa­
li dorośli bez ograniczenia wieku. 
Rywalizowano na dystansach od 
500 do 2000 m. W sumie odbyło 
się 8 biegów w 10 kategoriach, któ­
rych zwycięzcy zostali nagrodzeni 
statuetkami, dyplomami, medala­
mi oraz upominkami. Wręczał je 
olimpijczyk Janusz Trzepizur 
wspólnie z dyrektorem SP nr 1 Eu­
geniuszem Grajdkiem, organiza­
torką zawodów Violettą Oliwą oraz 
Janem Kamińskim - koordynato­
rem gminnym Szkolnego Związku 
Sportowego. W poszczególnych 
kategoriach wygrali: klasy I-III 
dziewczęta - Hania Gajda z SP nr 3 
w Ozimku, chłopcy - Radosław 
Włoch z SP nr 1 w Ozimku, klasy

Zwycięzców dekorował na mecie olimpijczyk Janusz Trzepizur.

IV-V dziewczęta - Ewelina Lipińska 
z SP w Krasiejowie, chłopcy - Ke- 
vin Golec z SP w Krasiejowie, kla­
sy VI SP i I Gimnazjum dziewczęta 
- Marta Wiesner z PG nr 1 w Opo­
lu, chłopcy Mariusz Podgórny z PG 
nr 1 w Ozimku, klasy II-III Gimna­
zjum dziewczęta - Agata Furman z 
PG nr 5 w Opolu, chłopcy - Piotr 
Berlik z PG nr 5 w Opolu, kategoria 
„open” kobiety - Karolina Pilarska, 
mężczyźni - Marcin Świerc - obo­
je z WKB „Meta” Lubliniec.

Dobrze zorganizowaną impre­
zę uświetniał występami Zespół 
Tańca Współczesnego „Chorus” z 
Ozimka. Szerszą relację z zawodów 
oraz komplet wyników przedstawi­
my w czerwcowym numerze „WO”.

(/ad)
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50-lecie LZS Krasiejów

Msza i festyn na boisku
Ludowy Zespół Sportowy w Krasiejowie obchodził 50. uro­

dziny. Klub powstał w 1957 r. z jedną sekcją sportową, jaką 
była piłka nożna.

W latach 80. działała także 
sekcja piłki ręcznej, która z po­
wodzeniem reprezentowała gmi­
nę Ozimek na szczeblu woje­
wódzkim. Od początku istnienia, 
drużyna piłki nożnej pięła się od 
najniższych klas rozgrywkowych 
do najwyższej w województwie 
opolskim, jaką jest IV liga. Przez 
12 lat LZS Krasiejów występował 
w klasie C, 11 lat w klasie B, nie­
przerwanie przez 20 lat w klasie 
A, a przez ostatnie 8 lat wywal­
czył dwa awanse: w 2000 r. do 
klasy okręgowej i w 2005 r. do IV 
ligi. W klubie działają również 
drużyny młodzieżowe - trampka­
rzy i juniorów. Aktualnie drużyna 
seniorów zajmuje trzecie miejsce 
w tabeli IV ligi. Nie byłoby jed­
nak tak wysokiego miejsca w ta­
beli, gdyby nie ludzie związani z 
klubem. Prezes Robert Lech 
podziękował zawodnikom i szta­
bowi szkoleniowemu, działa­
czom, sponsorom, kibicom oraz 
wszystkim, którzy są z klubem 
na dobre i na złe. Szczególne po­
dziękowania złożył burmistrzowi 
Ozimka Janowi Labusowi oraz 
właścicielowi firmy Fa. Rajfel 
Hubertowi Kulikowi, wręczając 
im jubileuszowe proporczyki.

Festyn z okazji 50-lecia odbył 
się w dniach 1-3 maja na boisku 
LZS Krasiejów. Obchody rozpo­
częła msza święta dziękczynna 
odprawiona przez ks. Wojcie­
cha Włocha (czynnego zawod­
nika tego klubu) w ustawionym 
obok boiska namiocie. Dziękując 
za minione 50 lat, modlono się 
za zmarłych i żyjących, byłych i 
obecnych zawodników oraz dzia­
łaczy. Potem przyszedł czas na 
gratulacje i życzenia. Pamiątko­
we puchary wręczyli klubowi, na 
ręce Roberta Lecha: burmistrz 
Jan Labus i przewodniczący RM 
Joachim Wiesbach, prezes 
OZPN w Opolu Bruno Toma­
szek, prezes Podokręgu Opole 
Paweł Soworka oraz prezesi 
klubów piłkarskich gminy: Kazi­
mierz Cepil z KS Małapanew, 
Alfred Wieszołek z LZS Szcze- 
drzyk i Andrzej Grabowski z 
LZS Grodziec. Burmistrz wręczył 
też pamiątkowe medale z okazji 
otwarcia Dinoparku w Krasiejowie 
Robertowi Lechowi, ks. Wojcie­
chowi Włochowi, Hubertowi Ku­

likowi i Marcinowi Goleni - kie­
rownikowi drużyny seniorów. Pre­
zes OZPN podkreślił, że był na 
wielu jubileuszach, ale pierwszy 
raz uczestniczył w tak pięknej 
uroczystości, jaką była odprawio­
na na boisku msza święta.

Trzydniowy festyn był okazją 
do wypoczynku w dniach wol­
nych od pracy. Pomimo chłodu, 
chętnych nie brakowało. 1 maja 
pod namiotem występowały dzie­
ci z SP w Krasiejowie, a na bo­
isku rozegrano ligowy mecz, w 
którym gospodarze podejmowali 
LKS Poborszów (0-0). Wieczo­
rem odbyła się zabawa tanecz­
na przy muzyce zespołu „Logo”.
2 maja występowały mażoretki i 
tancerze z klubu Alvaro, a na 
boisku odbył się turniej oldboy­
ów o puchar burmistrza. Grały w 
nim drużyny reprezentujące klu­
bu piłkarskie gminy. Pierwsze 
miejsce zajął LZS Krasiejów, dru­
gie KS Małapanew, trzecie LZS 
Szczedrzyk i czwarte LZS Gro­
dziec. Królem strzelców został 
Jerzy Druszcz z Krasiejowa, naj­
lepszym zawodnikiem Damian 
Szyfko ze Szczedrzyka, a naj­
lepszym bramkarzem Wacław 
Genda z Ozimka. Puchary i sta­
tuetki wręczał wiceburmistrz 
Marek Korniak. Muzyczną 
atrakcją wieczoru był występ Ali­
cji Sękowskiej, która wprowa­
dziła pod namiot poetycki nastrój, 
a do późnej nocy bawiono się 
przy muzyce zespołu „Paradox”.
3 maja można było skorzystać z 
wesołego miasteczka i stoisk z 
gastronomią, natomiast wieczo­
rem zorganizowano dyskotekę.

Robert Lech jest prezesem 
LZS Krasiejów od czterech lat. 
Dzięki staraniom jego oraz spon­
sorów, cały czas modernizowa­
na jest baza klubowa. Poza 
gruntownym remontem boiska, 
zmodernizowano budynek klubo­
wy, a w nim szatnie i natryski 
oraz wykonano sanitariaty. W 
tym roku, przy finansowej pomo­
cy gminy, zamierza ogrodzić bo­
isko, co jest wymogiem w tej kla­
sie rozgrywkowej oraz wykonać 
wjazd do klubu. W planach spor­
towych najważniejszym celem 
jest utrzymanie wysokiego miej­
sca drużyny w tabeli IV ligi.

Janusz Dziuban

Pod namiotem na boisku w Krasiejowie odprawiono uroczystą mszę 
świętą.

Na boisku rozegrano piłkarski turniej oldboyów o puchar burmistrza.

Muzyczną atrakcją festynu był występ Alicji Sękowskiej.
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Zlot przodowników turystyki kolarskiej

Zwiedzili Ozimek i okolice
Po raz pierwszy, w dniach 20-22 kwietnia, nasza gmina gościły przo­

downików turystyki kolarskiej z całego województwa opolskiego. I nie 
tylko.

Były także 3 osoby z wojewódz­
twa śląskiego, jedna z lubuskiego oraz 
dwie z Niemiec. Wszystkich łączyła 
wspólna pasja - zamiłowanie do rowe­
rowych wycieczek. XXX - jubileuszo­
wy zlot przodowników turystyki kolar­
skiej zorganizował Klub Turystyki Ko­
larskiej „Amator” Ozimek wspólnie z 
Regionalną KomisjąT urystyki Kolarskiej 
Śląska Opolskiego PTTK, a jego celem 
było propagowanie aktywnego wypo­
czynku na świeżym powietrzu oraz 
roweru jako ekologicznego środka 
transportu, a także ukazanie walorów 
turystyczno-krajoznawczych Jezior 
Turawskich oraz Ozimka i jego okolic.

W piątek 20 kwietnia do ośrodka 
wypoczynkowego „Wodnik” w Szcze- 
drzyku zjechało w sumie 30 kolarzy. 
Tam odbyła się jeszcze odprawa przed 
sobotnią wycieczką oraz konkurs kra­
joznawczy, prowadzony przez prze­
wodniczącego komisji turystyki kolar­
skiej Michała Raczyńskiego. Wieczo­
rem uczestników zlotu odwiedził bur­
mistrz Jan Labus, od którego wszy­
scy otrzymali materiały promocyjno-re­
klamowe Gminy Ozimek. W sobotę po 
obfitym śniadaniu cała grupa pojechała 
rowerami do Ozimka, by obejrzeć most 
wiszący na rzece Mała Panew. Tu cze­
kał już na rowerze burmistrz Ozimka, 
który objął przewodnictwo nad grupą i 
poprowadzi) kolarzy pod kościół ewan­
gelicki i odnowiony Dom Kultury, a na­
stępnie dróżkami rowerowymi w kie­
runku Krasiejowa na wykopaliska di­
nozaurów, które na uczestnikach zlotu 
zrobiły spore wrażenie. Po pożegna­
niu w burmistrzem i podziękowaniu mu 
za przewodnictwo, grupa wyruszyła

Samochodowy Rajd Hutników:

Ubywa startujących
Turystyczny samochodowy Rajd Hutników jest tradycyjną imprezą 

organizowaną przez sekcję motorową M-GTS „Siódemka” Ozimek.
Tegoroczny odbył się w sobotę 12 

maja i po raz pierwszy był rozgrywany 
o puchar Burmistrza Ozimka. Na star­
cie burmistrz Jan Labus życzył 
wszystkim załogom sportowej rywali­
zacji i udanej zabawy. Poza pucharami 
dla trzech najlepszych załóg, dla 
uczestników rajdu ufundował pamiąt­
kowe medale z okazji otwarcia pawilo­
nu paleontologicznego w Krasiejowie.

W rajdzie wzięło udział osiem za­
łóg samochodowych, które o godzinie 
15.00 wystartowały sprzed drugiej bra­
my huty na około 35-kilometrową trasę 
z Ozimka przez Schodnię, Krzyżową 
Dolinę, Krasiejów, Mnichus i Grodziec 
z powrotem do Ozimka. Należało poko­
nać ją według otrzymanej na starcie 
mapki, tzw. itinerera, zgłaszając się po 
drodze na czterech punktach kontroli 

w kierunku Spóroka z krótkim odpo­
czynkiem na „ptasim stawku” i dalej do 
Staniszcz Wielkich i leśniczówki „Ja- 
zmin”, gdzie leśniczy p. Piątek z wielką 
pasją opowiadał i oprowadzał po pry­
watnym Arboretum i Izbie Przyrodniczo- 
Leśnej.

Dzień był słoneczny, ale zimny wiatr 
dawał się we znaki, więc po rozgrza­
niu się przy herbacie, kawie i pączku, 
kolarze zawitali do gospodarstwa agro­
turystycznego „Stary młyn” państwa 
Drzymałów, gdzie zostali przyjęci w 
uroczym miejscu nad stawem. Wszyst­
kie owiedzane miejsca były tak atrak­
cyjne, a ich zwiedzenie zajęło tak wie­
le czasu,że zrezygnowali już z wyjaz­
du do Radawia i Zakrzowa Turawskie- 
go, jadąc przez Mnichus i Kuziory na 
Poliwodę, aby zobaczyć tam dąb - po­
mnik przyrody oraz łowisko specjalne. 
Stamtąd przez Biestrzynnik, Dylaki i 
wałem do Jedlic wrócili do bazy na 
upragnioną obiadokolację, po 60-kilome- 
trowej wycieczce rowerowej.

Wieczorem odbył się sejmik kolar­
ski i podsumowanie zlotu, a po noclegu 
i niedzielnym śniadaniu przyszedł czas 
na pożegnania i powroty do domów. Z 
opinii uczestników zlotu wynika, że 
Ozimek i jego okolice były dotąd mało 
znane miłośnikom turystyki rowerowej 
i nie spodziewali się tak atrakcyjnej tra­
sy. Mówili, że aby poznać ten rejon 
Opolszczyzny, zlot powinien trwać ty­
dzień. Mimo, że był to jubileuszowy - 
trzydziesty zlot kolarski, nowością i 
zaskoczeniem dla przodowników był 
udział samego burmistrza, co dotych­
czas nigdy nie miało miejsca.

Franciszek Wojczyk

przejazdu, gdzie rozgrywane były pró­
by sprawnościowe. Dodatkowe zada­
nia mieli także piloci, którzy m.in. liczyli 
przejechane przejścia dla pieszych. 
Nad sprawnym przebiegiem rajdu czu­
wał komandor Krzysztof Zarzycki 
oraz komisja sędziowska pod prze­
wodnictwem Antoniego Czajew- 
skiego. Zakończenie rajdu odbyło się 
wieczorem w gospodarstwie agrotu­
rystycznym „Stary młyn” w Krasiejo­
wie. Puchary i nagrody wręczył zwy­
cięzcom prezes sekcji motorowej An­
toni Czajewski. Najlepsza okazała się 
załoga Maria i Krzysztof Szczygieł, 
drugie miejsce zajęli Bogusława i Ce­
zary Chyra, trzecie Gabriela i Wen­
delin Bronek, a czwarte Danuta i 
Waldemar Wożniak. Nagrodą spe­
cjalną za największą aktywność na

Uczestnicy zlotu na trasie wycieczki rowerowej.

Zwycięstwo w rajdzie odniosła załoga Krzysztofa Szczygła.

rajdzie został wyróżniony Kacperek 
Kaciłowicz Podsumowując rajd pre­
zes sekcji motorowej wyraził zaniepo­
kojenie, że z roku na rok uczestniczy 

w nim coraz mniejsza liczba załóg sa­
mochodowych. W tym rok na starcie 
zabrakło zwłaszcza młodzieży.

f/adj
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m Jedlice:

Spotkanie i zawody
Koło Polskiego Związku Wędkarskiego „Jedlice” obchodziło 30-le 

cie istnienia.
Zebranie założycielskie odbyło się 

16 października 1976 r., a normalną 
działalność zaczęło w 1977 r., zrze­
szając ponad 400 członków (obecnie 
156). Pierwszym prezesem był nieży­
jący już Zdzisław Respondek, a jed­
nym z członków-założycieli i pierw­
szym skarbnikiem - były pracownik 
Huty Szkła „Jedlice" Wilhelm Gwios- 
da, który od wielu mieszka w Niem­
czech. Pomimo swoich 88. lat przyje­
chał na jubileusz 30-lecia, fundując na­
grody na jubileuszowe zawody węd­
karskie, rozegrane w niedzielę 29 kwiet­
nia na akwenie w Biestrzynniku. Spo­
śród założycieli koła, do dzisiaj działają 
w nim także: Erwin Lyp, Edward Ma­
zur i Sylwester Łągiewka. Funkcję 
prezesa pełni Mirosław Czapracki, a 
koło prowadzi prężną działalność, 
zwłaszcza od 2000 r. gdy dołączyła do 
niego grupa „Fishing & Car Team” z 
Dylak.

W sobotę 28 kwietnia w Ośrodku 
Wypoczynkowym „Wodnik” w Turawie 
odbyto się jubileuszowe spotkanie, na 
którym podziękowania i gratulacje zło­
żyli wędkarzom z Jedlic przedstawi­
ciele Zarządu Okręgu PZW w Opolu 
oraz burmistrz Ozimka Jan Labus, 
wręczając puchary z okazji 30-lecia

PZW Szczedrzyk:

Ryby zastrajkowały
Spławikowymi zawodami zorganizowanymi 1 maja na Jeziorze Śred­

nim w Turawie, członkowie Koła PZW w Szczedrzyku zainaugurowali 
nowy sezon wędkarski.

Zawody odbyły się w przenikliwym 
zimnie, a brań było jak na lekarstwo. 
Spośród 28 zawodników, tylko czte­
rech złowiło ryby. Przypadły im czoło­
we miejsca oraz nagrody w postaci 
sprzętu wędkarskiego ufundowane 
przez zarząd Koła. Pierwsze miejsce 
zajął Piotr Piechota, drugie Roland 
Howoń, trzecie Krystian Wolny, a 
czwarte Joachim Wycisk. Dyplomy i 
nagrody wręczył prezes Hubert Stry­
czek w czasie poczęstunku zorgani­

PZW „Małapanew”:

Mistrzostwa koła
Sezon wędkarski 2007 r. zainaugurowali członkowie największego 

w naszej gminie Koła PZW „Małapanew” w Ozimku.
15 kwietnia na akwenie w Bie­

strzynniku odbyły się doroczne zawo­
dy o puchar Witolda Korpysy, które 
wygrali: seniorzy - 1. Jan Kotula - 
1.500, 2. Artur Mahari - 1.230, 3. 
Grzegorz Szuba - 1.120, 4. Mieczy­
sław Ogórek, 5. Tomasz Gnyszka 
- po 1.070 pkt.; juniorzy - 1. Michał 
Jończyk - 1.700, 2. Paweł Wojdyła - 
820, 3. Aleksandra Warzecha - 710 
pkt. 

działalności. Do udziału w niedzielnych 
zawodach zaproszono wędkarzy z 
Jedlic oraz 5-osobowe reprezentacje 
pozostałych kół PZW z gminy Ozimek. 
Drużynowo wygrały Jedlice (6.130) 
przed Ozimkiem (5.080) i Szczedrzy- 
kiem (2.460 pkt). Indywidualnie wśród 
juniorów triumfowali: 1. Dominik Ebisz 
(1.000), 2. Adam Dorn (640), 3. Paweł 
Czapracki (570), a wśród seniorów 
najlepsi byli: 1. Andrzej Leś (3.140), 
2. Adrian Szczygieł (3.020), 3. An­
drzej Kowalik (2.050), 4 Paweł Wi- 
dera (1.700), 5. Jan Pierwoła (1.600 
pkt.). Nagrody wręczył prezes Miro­
sław Czapracki wspólnie z honorowym 
gościem Wilhelmem Gwiosdą, a po za­
wodach wędkarze zostali zaproszeni 
na poczęstunek żurkiem z kuchni polo- 
wej, przygotowany jak zwykle przez 
„Fishing & Car Team”.

Zarząd Koła PZW „Jedlice” dzięku­
je sponsorom jubileuszowych uroczy­
stości: Zarządowi Huty Szkła „Jedlice” 
SA, Burmistrzowi Ozimka Janowi La- 
busowi, panu Wilhelmowi Gwiosda, fir­
mom „ADA”, „BAMART” i „KESTOR” z 
Opola i „ARM-STAL” z Dylak oraz człon­
kom grupy „Fishing & Car Team”.

J. Dziuban

zowanego po zakończeniu zawodów. 
W tym roku po raz pierwszy Koło PZW 
w Szczedrzyku prowadzi klasyfikację 
Grand Prix, której ogłoszenie nastąpi w 
grudniu, na dorocznym zebraniu spra­
wozdawczym. Zawody na Jeziorze 
Średnim były pierwszymi z tego cyklu. 
Następne odbędą się 26 maja i będą to 
zawody gruntowe z wału Jeziora Du­
żego.

(jad)

W niedzielę 13 maja na łowisku w 
Poliwodzie rozegrano spławikowe mi­
strzostwa koła. W rywalizacji wzięło 
udział 31 zawodników, w tym 7 junio­
rów. Pomimo wydłużonych do czterech 
godzin połowów, tylko 8 wędkarzy zło­
wiło ryby. Pierwsze miejsce zajął 
Krzysztof Garańczuk - 3.850 pkt., a 
za nim uplasowali się: 2. Hubert Stry­
czek - 3.740, 3. Jan Bonk - 880, 4. 
Arnold Nieświerc - 780, 5. Józef

Najstarszy uczestnik miał 88 lat.

Ryby zastrajkowały - mówili zmarznięci wędkarze z PZW Szczedrzyk.

Zwycięzcy spławikowych mistrzostw Koła PZW Małapanew.
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Olszewski - 490, 6. Marek Fordej - 
380 pkt. Jedynym sklasyfikowanym ju­
niorem by) Paweł Wojdyła - 900 pkt. 
Najlepsi zawodnicy otrzymali w nagro­
dę medale i akcesoria wędkarskie oraz

zdobyli pierwsze w tym sezonie punk­
ty do klasyfikacji Grand Prix za 2007 
rok.

(/ad)
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Zaproszony gość - Burmistrz Ozimka wśród karateków KYOKUSHIN 
(od lewej Mariusz Godoś (4 dan), ks. Tomasz Skowron (1 dan), 
Bogusław Wiśniewski (1 dan) - instruktor ozimskiej sekcji.

Młodzi adepci sztuki walki trenowali na nowych tarczach.

Z dotacji Gminy Ozimek

Sprzęt dla karateków
W ozimskiej sekcji Opolskiego Klubu Karate Kyokushin regularnie 

ćwiczy około 30 osób - dzieci w grupach dla początkujących i za­
awansowanych oraz dorosłych bez ograniczenia wieku.

Treningi odbywają się cztery 
razy w tygodniu (od wtorku do piąt­
ku) w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół na warsztatach szkolnych 
oraz przy SP nr 1. Wszystkie grupy 
prowadzi sensei Bogusław Wi­
śniewski (1dan). Prezesem klubu 
jest sensei Mariusz Godoś (4dan), 
który przyjechał do Ozimka 15 maja 
wieczorem i po raz pierwszy osobi­
ście poprowadził zajęcia z ozimski­
mi karatekami, którzy tego dnia przy­
szli na trening niemal w komple­
cie. Zaproszony został również bur­
mistrz Ozimka Jan Labus, któremu 
opiekunowie karateków chcieli po­
kazać, na co przeznaczyli dotację z 
Urzędu Gminy i Miasta w wysoko­
ści 5 tys. zł, otrzymaną w tym roku 
na działalność klubu.

Za część pieniędzy zakupiono 
worki oraz tarcze treningowe, które 
w zdecydowany sposób poprawią 
możliwości i warunki prowadzenia 
treningów - powiedział nam in­
struktor Bogusław Wiśniewski. Po 
raz pierwszy wykorzystano je wła­
śnie podczas pokazowego trenin­
gu w dniu 15 maja. Prezes klubu 
dodaje, że część dotacji zostanie 
również przeznaczona na dofinan­
sowanie wynajmu obiektów oraz 
uczestnictwa zawodników w obo­
zie sportowym.

Opolski Klub Karate Kyokushin 
ma w swoim gronie wielu utytuło­
wanych karateków - mistrzów Pol­
ski i Europy we wszystkich katego­

riach. Sekcja w Ozimku działa jesz­
cze za krótko, aby dorobić się ta­
kich sukcesów, ale są już pierw­
sze efekty pracy - mówi prezes 
Mariusz Godoś. Dobrze zapowia­
dającą się zawodniczką jest Karo­
lina Paszko występująca w kate­
gorii kadetów, która zdobywa już 
medale na zawodach szczebla 
wojewódzkiego (w tej kategorii wie­
kowej nie ma zawodów na wy­
ższym poziomie). Finansowe 
wsparcie ze strony gminy na pew­
no przyniesie w przyszłości efekty, 
w postaci wyników uzyskiwanych 
przez zawodników z Ozimka.

J. Dziuban

Drobniutka ciałem, wielka sercem do walki

Kolejne laury Natalii
Natalia Szponder z Dylak zdo­

była kolejne laury na zagranicz­
nych zawodach w karate.

Tym razem zdobyła drugie 
(kata) i trzecie (kumite) miejsce na 
międzynarodowym otwartym turnie­
ju w niemieckim llsenburgu, poko­
nując kilkudziesięciu rywali z kilku 
krajów. Drobniutka mieszkanka 
Dylak zrobiła tam istnąfurorę. Przy- 
pomnijmy, że Natalia jest już zdo­
bywczynią wielu nagród na bardzo 
poważnych turniejach w Polsce i za 
granicą. Wbrew pozorom to już bar­
dzo utytułowana zawodniczka, zna­
na na tak zwanym rynku sporto­
wym.

My ze swojej strony gratuluje-

Inlematal
Open Karate Cup 2007

Ratafia Szponder

2. Place

in the category

Moment dekoracji (Natalia na 2 miejscu).

Nowy dyplom Natalii.

my i życzymy dalszych sukcesów wiliby Natalii start w kolejnych tur- 
oraz ... sponsorów, którzy umożli- niejach.

WIT
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Program imprez kulturalnych i sportowych 
CZERWIEC 2007

data godzina miejsce impreza
01.06.07 10.00 Szkoła Podstawowa, 

Antoniów
Dzień Dziecka. Pokazy strażackie.

01-02.06.07 Gimnazjum nr 1 Rodzinny Turniej o Puchar Burmistrza Ozimka w piłkę siatkową.
Startują zespoły złożone z uczniów Gimnazjum nr 1 i ich rodziców. 
Informacje Pan W. Jamróz 4654375; Gimnazjum tel.4654375

01.06.07 Świetlica, Mnichus Dzień Dziecka
01.06.07 17.00 Świetlica, Pustków Dzień Dziecka
02.06.2007r. 6.00 Jezioro Duże Zawody w wędkarstwie spiningowym o mistrzostwo Koła PZW w Ozimku. 

Startują członkowie koła PZW Ozimek. Organizator:
PZW Ozimek

02.06.07 7.00 Jezioro Średnie Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka dla dzieci Szkoły Podstawowej w 
Szczedrzyku. Informacja i zapisy: Pan H.Stryczek
Tel. 4655226

02.06.07 10.00 Gmina Ozimek Rajd samochodowy z okazji Dnia Dziecka
„Kierowca przyjacielem dziecka"
Udział biorą członkowie zrzeszeni w sekcji motorowej M-GTS Siódemka 
Ozimek i dzieci z PDD w Turawie.
Informacje: Pan A. Czajewski, Organizator: Sekcja motorowa 
M-GTS Siódemka

02.06.07 20.00 Scena Domu Kultury w 
Ozimku

Cykliczny koncert rockowy „Za sceną”

03.06.07 10.00 Gimnazjum nr 1 Turniej Piłki Ręcznej z okazji Dnia Dziecka
Turniej dla grup wiekowych 10—11 lat, 12-13 lat.
Plan szczegółowy na plakatach. Informacje: Pan J. Kamiński, 
tel.660 224 356. Organizator: M-GTS Siódemka

Szkoła Podstawowa Chobie Dzień Dziecka- festyn dla mieszkańców
03.06.07 15.00 Świetlica, Biestrzynnik Festyn Rodzinny
03.06.07 15.00 Krzyżowa Dolina, plac 

szkolny
Festyn Rodzinny: Dzień Dziecka, Dzień Matki, Dzień Ojca

03.06.07 18.00 Sala widowiskowa Domu 
Kultury

Premiera teatru InLIBED: „Teze w opałach”, scen, i reż. Rafał Respondek 
Spektakl „Labirynt” w wykonaniu sekcji plastycznych Domu Kultury, scen, i 
reż. Justyna Wajs

07-10.06.07 Turbacz Lato na Turbaczu: Rajd Górski, Gorce-Turbacz, Schron. PTTK 
Impreza plecakowa, 10 uczestników
Informacje dodatkowe: PTTK Kozica, tel. 4018860
Józef Kozioł 608 343 013; Władysław Łysiak 609 405 815

09.06.07 16.00

20.00

Sala taneczna Domu Kultury Pokaz i turniej taneczny Klubu Miłośników Tańca Towarzyskiego ALVARO. 
Zabawa taneczna

10.06.07 7.00 Jezioro Duże Spotkanie miłośników wędkarstwa spiningowego „RAPALLA” 
Udział biorą członkowie koła PZW Ozimek i sympatycy.

10.06.07 18.00 Sala widowiskowa Domu 
Kultury

Premiera teatru KTO: “Gombrowiczurke”, scen, i reż. Robert Konowalik 
Koncert Chóru Domu Kultury pod kierunkiem Pawła Wielgusa

10.06.07 13.00 Plac przed remizą OSP 
Antoniowie

Rodzinny Rajd Rowerowy .
Zapisy w Szkole Podstawowej w Antoniowie, do 05.06.2007r. 
Tel.77/4651444; Organizator: Szkoła Podstawowa w Antoniowie

12-17.06.07 Konin Udział KMTT Alvaro w XXVIII Międzynarodowym Dziecięcym Festiwalu 
Piosenki i Tańca, Konic’2007

15.06.07 Brzozów, woj. podkarpackie Występ teatru Fieter podczas Spotkań Teatralnych organizowanych z okazji 
Dni Brzozowa. Prezentacja spektaklu „Gomber i Gombratrup”

16.06.07 12.00 Osiedle Zielone w 
Antoniowie- plac sportowo- 
rekreacyjny

Uroczyste otwarcie kompleksu sportowego

16.06.07 18.00 Krasiejów Dzień Chłopa
16.06.07 Jesenik, Rymarov Lato w Jesenikach: Wycieczka turystyczno-krajoznawcza, Jesenik, Rymarov 

(Rep.Czeska). Impreza autokarowa, 50 uczestników
Informacje dodatkowe: PTTK Kozica, Tel. 4018860
Józef Kozioł 608 343 013; Władysław Łysiak 609 405 815

22-24.06.07 Plac Wolności, Ozimek Dni Ozimka- festyn. Szczegóły programu na plakatach

03.06.07
10.06.07
16.06.07

17.06.07
23-24.06.07

10.30
16.10
15.00

Siedlce 
Chrząstowice 
Opole, „Real” 
Gorzów Śląski
Chorzów 
Bojnice- Słowacja

Występy wyjazdowe Dziecięcej Rewii Tanecznej, udział biorą zespoły 
taneczne Domu Kultury w Ozimku:
-Festyn z okazji Dnia Dziecka
-Festyn
-Junior Cup- otwarcie turnieju
-Złoty Suzafon- Przegląd Orkiestr Dętych
-Festyn Śląski w Parku Zabaw i Wypoczynku w Chorzowie 
-Międzynarodowy Festiwal Mażoretek

OKIS w Ozimku przyjmuje zgłoszenia na wypoczynek letni - 
Warsztaty Artystyczne, nad morzem w Mielnie - Ośrodek Wypo­
czynkowy JUTRZENKA. Termin turnusu 03-14.08.2007. Odpłatność 
750,00 zł. Dla dzieci należścych do sekcji i zespołów OKIS zniżki! 
Ilość miejsc ograniczona. Szczegółowych informacji udziela se­
kretariat OKIS. Program wyjazdu na stronie internetowej OKIS.

OKIS w Ozimku zatrudni pracownika na stanowisku 
referent ds kadr i księgowości. Zainteresowani mogą skła­
dać swoje oferty w sekretariacie OKIS. Rozpatrzenie ofert 
nastąpi 15.06.2007. Szczegółowych informacji udziela se­
kretariat OKIS.
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Sto lat!
W Urzędzie Stanu Cywilnego w Ozimku kolejni jubilaci obchodzili rocznice urodzin i zawarcia związków małżeńskich

Emma Honisz z córką Walburgą Maria Kandora z synową Gizela i 
wnuczką Nikol.

Gertruda Janik z wnuczką Haliną 
i prawnukiem Krystianem.

85. rocznice urodzin obchodzili: 
Maria Kasperska z Grodżca i Emma 
Honisz ze Schodni, która przyjechała z 
córką Walburgą. Natomiast 80. rocznice 
świętowali: Elfryda Banduch ze Schod­
ni (z córką Ireną), Maria Klysek z Pust- 
kowa (syn Eryk), Maria Kandora z Ozim­
ka (synowa Gizela i wnuczka Nikol) Elż­
bieta Maibach i Gertruda Janik (wnucz­
ka Halina i prawnuk Krystian) - ze Szcze- 
drzyka a także Jerzy Ochotta z Biestrzyn- 
nika i Antoni Burda z Ozimka (z mał­
żonką Józefą i wnuczką Olą). Szmarag­
dowe Gody Małżeńskie (55 lat pożycia) 
obchodzili państwo Maria i Konrad Bron- 
der z Krzyżowej Doliny, którzy dochowali 
się 2 synów, 6 wnuków i 2 prawnuków. 
Życzenia jubilatom złożyli burmistrz Jan 
Labus i kierownik USC Ewa Bronder.

Ze względu na stan zdrowia do USC 
nie mogli przyjechać państwo Maria i 
Gerhard Gordala z Biestrzynnika (Szma­
ragdowe Gody Małżeńskie) oraz Edel- 
trauda Jończyk z Ozimka i Agnieszka 
Machnik z Krasiejowa (85. rocznica uro­
dzin). Życzenia złożono im w domach.

Elżbieta Maibach. Maria Kasperska. Elfryda Banduch z córką Ireną.

WIT

Maria Klysek z synek Erykiem

Jerzy Ochotta. Maria i Konrad Bronder.. Antoni Burda z małżonką Józefą i wnuczką Olą.
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Lepiej nie dać się złapać

Czystość przede wszystkim
Policja oraz Referat Ochrony Środowiska i Rozwoju Wsi Urzędu 

Gminy i Miasta zamierzają w II kwartale 2007 roku przeprowadzić kom­
pleksowe kontrole na terenie Gminy Ozimek mające na celu ujawnie­
nie tych mieszkańców, którzy nie wypełniają nałożonych na nich obo­
wiązków przez co doprowadzają do powstawania dzikich wysypisk, 
jak również wzrostu poziomu zanieczyszczeń w otaczającym Nas śro­
dowisku.

Na podstawie art.5 ustawy z 
dnia 13.09.1996r o utrzymaniu czy­
stości i porządku w gminach. ( Dz. 
U. Nr 132 poz. 622 z póżn. zm.) oraz 
na podstawie Regulaminu utrzy­
mania czystości na terenie gminy 
Ozimek ( Uchwała Rady Miejskiej 
w Ozimku nr IV/19/07 z 29 stycznia 
2007r.) właścicielach nieruchomo­
ści ciążą następujące obowiązki

a) Wyposażenie nieruchomo­
ści w urządzenia służące do gro­
madzenia odpadów komunalnych 
oraz utrzymywanie tych urządzeń w 
odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym oraz 
regularne zbieranie powstałych na 
terenie odpadów (śmieci).

b) Przyłączenie nieruchomości 
do sieci kanalizacyjnej lub, w przy­
padku gdy budowa sieci jest tech­
nicznie nieuzasadniona wyposaże­
nie nieruchomości w bezodpływo­
wy zbiornik nieczystości ciekłych lub 
w przydomową oczyszczalnię ście­
ków bytowych.

Niestety to jeszcze nie koniec 
naszych obowiązków wszak odpa­
dy i ścieki .które zgromadziliśmy na 
terenie naszej nieruchomości mu­
sza być regularnie wywożone.

Uwaga: Wywóz odpadów 
mogą prowadzić tylko firmy po­
siadające na to zgodę wydaną 
przez Gminę Ozimek.

Spis firm uprawnionych znajdu­
je się na stronie internetowej 
www.ozimek.pl, w Urzędzie Gminy 
Ozimek oraz u sołtysów.

CZEGO ROBIĆ NIE WOLNO ii!
Niedopuszczalne jest pozbywa­

nie się nieczystości odpadów 
zwłaszcza po remoncie mieszkań 
lub domów, a także śmieci byto­
wych oraz ścieków poprzez podrzu­
canie ich na inne nieruchomości, 
wywożenie do lasów, wylewanie 
szamb do rowów przydrożnych, czy 
też pozostawianie śmieci nad brze­
gami rzek. Niedopuszczalna jest 
również budowa nielegalnych in­
stalacji lub urządzeń mających na 
celu wylewanie przepompowywa­
nie ścieków do rzek czy też instala­
cji burzowych lub melioracyjnych 
(np. rowy melioracyjne).

POJECHAŁY ŚMIECI
- czyli obowiązki związane z 

ich wywozem.
Właściciele nieruchomości 

muszą zlecać wywóz odpadów i 
nieczystości (ścieki) jedynie przed­
siębiorcy (firmie) posiadającej ze­
zwolenie na prowadzenie działal­
ności w zakresie opróżniania zbior­
ników bezodpływowych (szamba) i 
transportu nieczystości ciekłych lub 
odbierania odpadów stałych od 
właścicieli nieruchomości na tere­
nie Gminy Ozimek. Niestety reali­
zując uczciwie ten obowiązek czę­
sto zapominamy iż to nie koniec. 
Niestety fakt odbierania od nas 
odpadów stałych (śmieci) i ciekłych 
(ścieki) musi zostać odpowiednio 
udokumentowany

PO PIERWSZE!
Właściciel nieruchomości musi 

posiadać umowę zarówno na wy­
wóz nieczystości ciekłych (ście­
ki), jak i stałych (śmieci). Niestety z 
dotychczasowych rozmów z miesz­
kańcami gminy wynika iż więk­
szość z nich nie posiada umowy 
na wywóz ścieków. Niestety samo 
wzywanie tzw. „Szambiarza” nie 
wystarczy musimy jeszcze zawrzeć 
z nim stosowna umowę dzięki któ­
rej zarówno Policja jak i inne insty­
tucje łatwo będą mogły sprawdzić 
czy ścieki są wywożone do oczysz­
czalni ścieków czy też są spuszcza­
ne do rzek i rowów.

Uwaga: prosimy jak najszyb­
ciej zawrzeć umowy na wywóz 
ścieków.

PO DRUGIE!
Oprócz umowy musimy posia­

dać dowody wpłaty dokumentują­
ce fakt opłacania takich usług.

CHODNIKI PRZY POSESJI 
INIE TYLKO

Kolejnym z przytaczanych obo­
wiązków jest obowiązek oczyszcza­
nia chodników przyległych do na­
szych posesji z różnego rodzaju 
nieczystości takich jak kurz, piasek 
śmieci oraz śniegu , lodu i błota. 
Nie ma znaczenia czy chodnik jest 
naszą własnością czy też nie, nie­
stety musimy te chodniki sprzątać. 
Jeżeli nie ma przy naszej posesji 
chodnika a jest na przykład droga 
(jezdnia) na której ruch pieszych 
odbywa się na tym samym pozio­
mie co ruch pojazdów to winniśmy 
wtedy oczyszczać tą jezdnie. Od 
wyżej wymienionych obowiązków 
zostajemy zwolnieni tylko wtedy gdy 
na drodze przyległej do naszej po­
sesji są zorganizowane płatne 
miejsca postojowe, wtedy obowią­
zek oczyszczania chodników spo­
czywa na gminie.

Uwaga: Jeśli na czas nie oczy­
ścimy chodników lub jezdni z lodu 
i śniegu a przez to dojdzie do po- 
śliżnięcia się przechodnia, który 
dozna szkody, możemy być z tego 
tytułu pociągnięci do odpowie­
dzialności cywilnej i być zmuszo­
nym do wypłaty stosownego od­
szkodowania i naprawieni szko­
dy.

A JEŚLI NIE WYWIĄŻĘ SIĘ Z 
OBOWIĄZKÓW - czyli ile kosztuje 
uchylanie się od obowiązków 
właściciela posesji.

Przepisy Karne:
Nie realizowanie wyżej wymie­

nionych obowiązków zgodnie z ar­

tykułem 10 ustawy z dnia 
13.09.1996ro utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach.( Dz. U. Nr 
132 poz. 622 z póżn. zm.) podlega 
karze grzywny w wysokości do 5000 
złotych. Ściganie następuje według 
przepisów Kodeksu Postępowa­
nia w sprawach Wykroczeń, ponad- 
to:brak umów na wywóz nieczysto­
ści stałych ( śmieci) jak i ciekłych ( 
ścieki), lub dowodów wpłat świad­
czących o korzystaniu z usług w 
zakresie wywozu odpadów zgodnie 
żart. 6 ustawyzdnia 13.09.1996ro 
utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach.( Dz. U. Nr 132 poz. 622 z 
póżn. zm.) powoduje że obowiązek 
taki w trybie zastępczym przejmuje 
Gmina Ozimek jednakże czyni to na 
koszt właściciela posesji stosując 
karne stawki (znacznie wyższe niż 
w wypadku normalnego korzysta­
nia z usług firm trudniących się 
wywozem odpadów) za wywóz od­
padów.

TAJEMNICZY NUMEREK
To nie koniec naszych obowiąz­

ków mając nieruchomość zabudo­
waną winniśmy ją oznaczyć sto­
sownym numerem posesji . No cóż 
można się zapytać w jakim celu? 
Ale chyba każdy z nas chciałby otrzy­
mywać listy i trafiać pod wskazany 
adres, dlatego tak ważne jest ozna­
czenie swojego domu. Niestety 
praktyka pokazuje że nie wszyscy z 
naszych mieszkańców pamiętaj o 
tym obowiązku.

GDZIE UMIEŚCIĆ NUMER 
POSESJI?

Numer posesji musi być 
umieszczony w miejscu dobrze wi­
docznym, nie koniecznie na budyn­
ku może być to furtka, ważne aby 
numerek ten był oświetlony, tak by 
w nocy był również dobrze widocz­
ny z ulicy, przy której stoi nasz dom. 
Przepisy nie regulują szczegółowo 
w jaki sposób ma być wykonane 
oznaczenie posesji. Forma i wiel­
kość może być dowolna. Ważne, 
aby co należy jeszcze raz podkre­
ślić, był on dobrze widoczny z ulicy.

A GDY NIE MAM NUMERKA
Oczywiście nie umieszczenie 

oznaczenia posesji jak również nie 
oświetlenie jej w sposób właściwy 
wiąże się z odpowiedzialnością 
karną na mocy artykułu 64 Kodek­
su Wykroczeń. Sprawca takiego 
wykroczenia, a więc właściciel nie­
ruchomości zagrożony jest grzywną 
do 250 złotych.

Barbara Durkalec

http://www.ozimek.pl
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Podatki:

Płacz, ale płać
W dniu 15 maja upłynął termin płatności II raty podatku rolnego, 

leśnego i od nieruchomości dla osób fizycznych.

Po zaksięgowaniu wpłat doko­
nanych przez podatników, do osób 
które nie uregulowały podatku zo- 
stanąwysłane upomnienia. Podat­
nicy ci zobowiązani będą do ure­
gulowania kosztów upomnienia w 
wysokości 8,80 zł. oraz odsetek za 
zwłokę. Odsetek za zwłokę nie na­
licza się jeżeli wysokość odsetek 
nie przekraczałaby trzykrotności 
wartości opłaty dodatkowej pobie­
ranej przez „Pocztę Polską,, za po­
lecenie przesyłki listowej, a więc 
kwoty 6,60 zł. Kwotę odsetek za­
okrągla się do pełnych złotych. Od 
26 kwietnia 2007 r. odsetki za zwło­
kę wynoszą 11,5 % w skali roku. 
Następny termin płatności ww. 
podatków upływa z dniem 15 
września 2007 r.

Zbliża się termin płatności po­
datku od posiadania psów. Oso­
by posiadające psy winne do dnia 
15 lipca bez wezwania uregulować 
podatek w kwocie 40,00 zł. Poda­
tek może być płacony w ratach, na­
leży jednak pamiętać aby do 15 lip­
ca uregulować całą kwotę. Podat­
ku od posiadania psów nie pobie­
ra się miedzy innymi z tytułu posia­
dania psów będących pomocą dla 
osób niepełnosprawnych ( niewi­
domych, głuchoniemych, niedołęż­
nych) oraz od osób w wieku powy­
żej 65 lat prowadzących samodziel­

/

Praca w ramach robót
Od 1 czerwca do 15 listopada 2007 roku w Ośrodku Integracji i 

Pomocy Społecznej zatrudnionych zostanie 15 osób w ramach robót 
publicznych.

Ich zadaniem będzie dbanie o 
czystość i porządek w mieście oraz 
utrzymanie zieleni na skwerach i 
w parkach.

Roboty publiczne są instru­
mentem rynku pracy oferowanym 
przez Powiatowe Urzędy Pracy na 
podstawie ustawy o promocji za­
trudnienia i instytucjach rynku pra­
cy. Skierowane są do osób długo­
trwale bezrobotnych, powyżej 50 
roku życia oraz samotnie wychowu­
jących co najmniej jedno dziecko 
do 7 roku życia. Wystarczy spełnić 
jedno z podanych kryteriów i mieć 
chęć do pracy.

Pracownicy socjalni Ośrodka 
Integracji i Pomocy Społecznej 
zweryfikowali listę chętnych i wy­

nie gospodarstwo domowe - od 
jednego psa.

Podatku nie pobiera się rów­
nież z tytułu posiadania psów utrzy­
mywanych w celu pilnowania go­
spodarstw rolnych - po dwa na 
każde gospodarstwo oraz w celu 
ochrony domów wolnostojących 
przed kradzieżą- od jednego psa.

Osoby fizyczne, które nabyły 
grunty rolne, grunty leśne, grunty 
budowlane, budynki lub ich czę­
ści proszone są o zgłoszenie się 
do Referatu Podatkowo-Windyka- 
cyjnego, celem wypełnienia in­
formacji zgłaszającej do opodat­
kowania.

Zarówno z ustawy o podatku 
rolnym, o podatku leśnym jak i usta­
wy o podatkach i opłatach lokalnych 
obowiązek taki wynika w terminie 
14 dni od dnia wystąpienia okolicz­
ności uzasadniających powstanie 
albo wygaśnięcie obowiązku po­
datkowego. Zgłosić należy również 
zdarzenie mające wpływ na wyso­
kość opodatkowania, a w szczegól­
ności zmiany dotyczące sposobu 
wykorzystania przedmiotu opodat­
kowania lub jego części. Będzie to 
np. zmiana sposobu wykorzystania 
budynku mieszkalnego, gospodar­
czego lub ich części na działalność 
gospodarczą.

D.A.

brali do pracy w ramach robót 
publicznych osoby będące w naj­
trudniejszej sytuacji materialnej i 
życiowej. Pozostałe osoby będą 
mogły pracować w ramach prac 
społecznie użytecznych tj. 10 go­
dzin tygodniowo organizowanych 
również przez tut. Ośrodek.

Obie propozycje skierowane do 
bezrobotnych, sąformąaktywizacji 
zawodowej mającej na celu rein­
tegrację zawodową i społeczną 
oraz przygotowanie do samodziel­
nego poszukiwania i podjęcia za­
trudnienia oraz innej pracy zarob­
kowej.

Barbara Katolik 
Dyrektor Ośrodka Integracji 

i Pomocy Społecznej

Obowiązki osób posiadających zwierzęta domowe

Sprząta) po pupilu
Jako właściciele zwierząt musimy pamiętać, że ponosimy pełną od­

powiedzialność za zachowanie się naszego pupila. Jesteśmy zobowią­
zani do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności w celu ochro­
ny innych mieszkańców przed jego agresją.

Pamiętajmy o podstawowych 
obowiązkach takich jak:

- na terenach użyteczności publicz­
nej psy muszą być wyprowadzane tyl­
ko na smyczy, a w przypadku ras uzna­
wanych za agresywne dodatkowo w 
kagańcach,

- zwolnienie psa ze smyczy do­
zwolone jest tylko w miejscach mało 
uczęszczanych i pod warunkiem, że 
pies ma kaganiec, a właściciel (opie­
kun) ma możliwość sprawowania bez­
pośredniej kontroli nad jego zachowa­
niem,

- nie wprowadzanie zwierząt do 
placówek handlowych, gastronomicz­
nych i innych obiektów użyteczności 
publicznej, jeżeli wynika to z wyraźne­
go oznakowania,

- nie wprowadzanie zwierząt na 
tereny placów gier i zabaw dla dzieci,

- niezakłócanie spokoju przez na­
szego podopiecznego,

- systematycznym szczepieniu 
przeciwko wściekliźnie,

- natychmiastowym usuwaniu 
nieczystości pozostawionych przez 
zwierzęta na klatkach schodowych i 
innych pomieszczeniach wspólnego 
użytku w obrębie budynku, na chodni­
kach, alejkach spacerowych i innych 
miejscach przeznaczonych do wspól­
nego użytku. Nieczystości te deponu­

Ważne dla Ciebie ... ważne dla Ciebie ...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam 

masz problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą 
przemocy, nie możesz porozumieć się z rodzicami, poszukujesz 
sensu życia, nie możesz znaleźć się w otaczającej rzeczywisto­
ści lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie z życzliwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania (077) 4436 888 
Środa godz. 18.00 - 20.00
Czwartek godz. 18.00 - 20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów.
Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w 

bezpośrednim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w 
Ośrodku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 13 w Ozimku (budynek 
żłobka).

Poniedziałki 
Czwartki

godz. 
godz.

18.00 - 20.00
14.00 - 20.00

*** *** *★* *** *** *** ***

Grupa AA „Światło” w Ozimku zaprasza na spotkania 
Anonimowych Alkoholików:

Czwartki godz. 17.00

Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku ul. Dłuskie­
go 13 (budynek żłobka)

UWAGA - ostatni czwartek miesiąca MITYNG OTWARTY

jemy w pojemnikach przeznaczonych 
do zbierania odchodów zwierzęcych, 
zlokalizowanych na terenie całego mia­
sta.

Nieprzestrzeganie w/w zasad 
skutkuje karą grzywny w wysoko­
ści od 250,00 do 1000,00 zł, karze 
nagany, karze aresztu lub ograni­
czeniu wolności (art. 77, 144, 145 
kodeksu wykroczeń oraz art. 85 ust. 1 
pkt 8 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o 
ochronie zdrowia zwierząt oraz zwal­
czania chorób zakaźnych zwierząt).

D.R.

*** *★* *ł*



UHń gminne

COTO JEST INWAZYJNA CHOROBA MENINGOKOKOWA? WYSYPKA KRWOTOCZNA

Meningokoki (Neisseria meningitidis) to bakterie, które wywołują 
groźne zakażenia, takie jak ropne zapalenie opon mózgowo- 
rdzeniowych (zomr) i posocznica (sepsa), wspólnie określane mianem 
inwazyjnej choroby meningokokowej (IChM). Meningokoki sąjednym 
z 3 głównych patogenów wywołujących ropne zapalenie opon mózgowo- 
rdzeniowych. Sepsa jest uogólnioną reakcją organizmu na zakażenie. W 
Polsce najczęściej występują meningokoki grupy B i C. Te ostatnie 
częściej wywołująogniska epidemiczne.

W JAKI SPOSÓB MOŻNA ZACHOROWAĆ NA ZOMR LUB 
POSOCZNICĘ MENINGOKOKOWĄ?

Meningokoki występują u około 20% zdrowych ludzi 
w jamie nosowo-gardłowej. Tylko człowiek jest rezerwuarem tej bakterii. 
Na ogół przenoszą się z człowieka na człowieka drogą kropelkową: 
kaszel, kichanie, a także głęboki pocałunek. Te bakterie nie przeżywają 
poza organizmem człowieka, więc nie można się zarazić np. na basenie 
lub przebywając po prostu w jednym budynku.
Ludzie w każdym wieku mogą być nosicielami meningokoków. 
Nosicielstwo może trwać kilka dni, tygodni lub miesięcy i nie powodować 
wystąpienia choroby. Niekiedy jednak przełamująone bariery ochronne 
organizmu i powodują zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych i/lub 
posocznicę.

OBJAWY

Zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych i posocznica meningokokowa 
mogą być czasem trudne do rozpoznania w pierwszej fazie zakażenia. 
Pierwsze objawy mogą być takie same jak w przeziębieniu. Objawy 
mogą się rozwinąć w ciągu kilku dni, choć w niektórych przypadkach 
dochodzi do tego w zaledwie kilka godzin. Okres wylęgania choroby 
meningokokowej wynosi 2-10 dni. Część z nich może nie wystąpić w 
ogóle. Musimy pamiętać, że czasem zakażeniu towarzyszyć mogą 
objawy inne niż przedstawione tutaj.

U pacjentów z chorobą meningokokową może, ale nie musi, wystąpić 
wysypka, która nie blednie pod naciskiem. Wysypka może wystąpić na 
każdej części ciała w postaci drobnych czerwonych punkcików.
Nie czekajmy na wystąpienie wysypki. Może to być ostatni z objawów, 
który wystąpi.

CO POWINNIŚMY ZROBIĆ?

Jeśli ktoś z naszych bliskich jest chory 
i podejrzewamy chorobę meningokokową, 
natychmiast skontaktujmy się z lekarzem.

Opiszmy dokładnie objawy i wspomnijmy, że 
naszym zdaniem może to być zapalenie opon 
mózgowo-rdzeniowych lub posocznica.

Jeśli nie możemy wezwać lekarza, natychmiast 
zawieźmy chorego do najbliższego szpitala.______

r Zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych
i posocznica wymagają NATYCHMIASTOWEJ 
pomocy lekarskiej.

LECZENIE I ZAPOBIEGANIE

OBJAWY U NIEMOWLĄT

□ Gorączka, dłonie i stopy mogą być zimne
□ Brak apetytu
□ Wymioty
o Biegunka
o Rozpaczliwy płacz, kwilenie
a Rozdrażnienie
□ Odgięcie głowy do tyłu
o Osłupienie, pulsujące ciemiączko
□ Senność
o Wybroczyny (plamy) na skórze

OBJAWY U DOROSŁYCH I STARSZYCH DZIECI

□ Gorączka,
□ bóle głowy,
□ złe samopoczucie,
□ senność,

□ wymioty,
□ światłowstręt,

□ bóle kończyn, stawów.

o wysypka u ok. 10-50% chorych,
□ drgawki,

Zimne dłonie i stopy przy jednoczesnej wysokiej gorączce oraz
wybroczyny na skórze mogą występować również 
u starszych dzieci i dorosłych

Bakteryjne zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych i posocznica 
wymagająnatychmiastowego leczenia antybiotykami.
Tylko osoby, które miały bardzo bliski kontakt z chorym na inwazyjną 
chorobę meningokokową, powinny profilaktycznie otrzymać antybiotyk 
(bliski kontakt oznacza mieszkanie lub spanie w tym samym 
pomieszczeniu lub głębokie pocałunki).
Ludzie uczący się lub pracujący razem z chorym rzadko są narażeni na 
zakażenie meningokokami.
Osobom z bliskiego kontaktu z chorym podaje się odpowiedni antybiotyk. 
To zmniejsza ryzyko zachorowania lub przekazania groźnych bakterii 
kolejnym osobom. Palenie papierosów, picie alkoholu, nieprawidłowe 
odżywianie i ubieranie, stany przemęczenia fizycznego i psychicznego 
mogąmieć wpływ na zachorowanie.
Bardzo ważne jest przestrzeganie higieny osobistej, między innymi 
nieużywanie wspólnych sztućców, szklanek, ręczników, niedawanie tzw. 
Gryzą.
Szczepienia są jednym ze sposobów zapobiegania chorobie.

SYTUACJA W POLSCE I SZCZEPIENIA

W Polsce za ponad połowę przypadków choroby meningokokowej 
odpowiadają meningokoki grupy serologicznej B, przeciwko którym nie 
ma skutecznej szczepionki.
Od kilku lat wzrasta jednak liczba zakażeń wywoływanych przez 
meningokoki grupy C, przeciwko którym istnieje szczepionka.
W celu zaszczepienia się należy skonsultować się z lekarzem POZ, który 
udzieli porady i wypisze receptę na szczepionkę.
W zależności od rodzaju szczepionki można szczepić niemowlęta od 2 
miesiąca życia oraz osoby dorosłe.

---------------------------------------------------------------------
r OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI

Wydział Zarządzania Kryzysowego
www.wzk.opole.uw.gov.pl

^Infolionia O 800 163 136

Szczegółowe informacje na temat inwazyjnej choroby 
meningokokowej można uzyskać pisząc na adres 
Krajowego Ośrodka Referencyjnego ds. Diagnostyki 
Bakteryjnych Zakażeń Ośrodkowego Układu Nerwowego 
(KOROUN): koroun@cls.edu.pl J

http://www.wzk.opole.uw.gov.pl
mailto:koroun@cls.edu.pl
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Ścieżka pełna zdrowia WYMIANA DOWODÓW
W Ozimku otwarto ścieżkę zdrowia. Jej budowę sfinansowała gmi­

na. Nic, tylko biegać, biegać i zażywać ruchu na różnych urządzeniach. 
Zapraszamy do lasku za ul. Leśną w kierunku Krasiejowa.

W związku ze zbliżającym się ostatecznym terminem wy­
miany książeczkowych /zielonych/ dowodów osobistych uprzej­
mie przypominam mieszkańcom naszej gminy o tym obowiąz­
ku.

Dowody osobiste starego typu 
zachowują ważność do 31 grud­
nia 2007r., a od 1 stycznia 2008r. 
osoby, które nie wymieniły dowo­
dów osobistych będą miały kłopo­
ty z załatwieniem swoich spraw.

W związku z powyższym proszę 
o potraktowanie tej informacji jako 
mobilizację do wymiany starych 
dowodów osobistych już teraz, aby 
pod koniec roku uniknąć kolejek.

Poza tym z uwagi na nawał

wniosków o wydanie dowodu, któ­
ry może mieć miejsce pod koniec 
roku, czas oczekiwania na dowód 
osobisty może się wydłużyć, gdyż 
nie będzie możliwości wyproduko­
wania tak dużej ilości dowodów 
osobistych a to stanowić będzie dla 
niejednej osoby problem.

Krystyna Pużak 
Kierownik Referatu Spraw 

Obywatelskich

UWAGA! UWAGA! UWAGA!
Szukamy kandydatek do trzeciej edycji 

międzynarodowego konkursu Superpiękności 
z wyborami MISS Pradziad 2007.

Nagrody w ogólnej wysokości 150.000,-Kć

Wiek: 16-25 lat.
Zdjęcie całej postaci, twarzy, numer telefonu oraz 
kilka słów o sobie wyślijcie e-mailem na adres: 
g1@g1.ozimek.pl.

Informacje o zeszłorocznym konkursie można 
znaleźć na www.avalanche-hoiel.cz, lub można 
dzwonić pod numer: 0048 603 1 27 458. 
półfinał (konkurs Superpiękności): lato 2007, 
finał (Miss Pradziad): 27.10.2007.

Pani ANNIE DZIĘCIELSKIEJ - RYBAK 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu 

śmierci
OJCA 

składają: 
Burmistrz Ozimka 

oraz koleżanki i koledzy 
z Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku

Księdzu proboszczowi Marcinowi Ogioldzie, rodzinie, 
krewnym, sąsiadom i znajomym, 

serdeczne podziękowania
za wyrazy współczucia i udział w pogrzebie naszego 

Syna

śp. Helmuta GELLNER
składają rodzice

„Na marmurowej wyrył płycie czas wieczne prawa dla ludzkości 
Nic piękniejszego ponad życie, w życiu nic ponad czar miłości ”

Z serca płynące podziękowania doktorowi Cezaremu Juda, 
lekarzom i personelowi Szpitala EMC im. św. Rocha w 

Ozimku, księdzu prałatowi Gerardowi Kałuży, 
ks. Wojciechowi i ks. Tomaszowi,

Siostrom Służebniczkom NMP z Ozimka i Krasiejowa, 
delegacjom Kół Łowieckich „Orzeł” w Ozimku 

i „Ponowa” z Kędzierzyna-Koźla, 
Panu Burmistrzowi Josefowi Offergeld i delegacji z 

Heinsberga, rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, 
Firmie „Machnik”, Restauracji „Nowa”, 

Zarządowi Huty Małapanew, wszystkim wspierającym nas 
w tych trudnych chwilach, w imieniu 

śp. Bronisława WILK 
który odszedł do Pana w dniu 6.05.2007 r.

składają 
wdzięczna żona, córki Ala i Kasia, 

syn Witold z żoną i wnuczki

mailto:g1@g1.ozimek.pl
http://www.avalanche-hoiel.cz


NAGROBKI 
granitowe - lastrykowe 

odnawianie nagrobków 
parapety - schody

Zakład kamieniarski 
Józef Górny 

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 077 465 11 92 

kom. 0-603 59 23 29
Wystawa nagrobków

Sprzedam działki budowlane
8, 9 i 10 arów

Myślina - w ładnym miejscu
(10 minut jedziesz autem do Ozimka)

Tel. 0-783 048972

Profesjonalne usługi remontowe:

- adaptacja poddaszy -
- regipsy -

- wykończenia wnętrz -
- tynki strukturalne -

- panele podłogowe -
- elewacje i docieplenia budynków -

Tel. 0-664 614706, 0-664 614707

FIRMA “ROLLO”
46-040 Krasiejów ul. Spóracka 53

tel. 077 420 47 44 kom. 0606 497 643

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Bramy garażowe: segmentowe i rolowane

Parapety kamienne, aluminiowe, drewniane
Żaluzje poziome i pionowe

Siatki przeciw owadom
www.rollo.pl

Zatrudnię pracownika do produkcji roletr
Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

Naprawa lodówek, zamrażarek, chłodziarek. 
Montaż klimatyzacji.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

SALOH FRYZJERSKI “MARIOLA"
Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. (077) 465 12 90

o strzyżenie o modelowanie •
o pasemka o henna o

c czesanie fryzur ślubnych •

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

Ogłoszenia drobne:
* Zatrudnię lakiernika samochodowego. Praca w Ozimku.
Tel. 606 293837

Za modlitwę, wyrazy współczucia w trudnych chwilach i 
liczny udział w pogrzebie naszego najukochańszego Męża, 

Ojca, Brata i Dziadka

śp. Mariana TOPORKA
serdeczne podziękowania księdzu Wojciechowi Włochowi, 

najbliższej rodzinie, krewnym, sąsiadom, przyjaciołom, 
znajomym oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego 

na miejsce wiecznego spoczynku 
składa rodzina

__________AGENCJA__________
“HALLADIN-UBEZPIECZENIA”

Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym)
tel./fax 077 465 25 22, kom. 602 672 435

Zapraszamy: poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 8.00 -10.00 oraz 19.30 - 20.30, 

sobota w godz. 9.00 -11.00

BRONKOWIE

B+B BRONEK Spółka z o.o. 
Schodnia, ul. Ks. P. Gołąba 21 

tel. 077 465 15 61 fax 077 465 44 78 
kom. 0-601 843070 

www.bronek.com.pl 
e-mail: info@bronek.com.pl

USŁUGI DŹWIGOWE

Za modlitwę, wyrazy współczucia i liczny udział w 
pogrzebie naszego kochanego 

Męża i Ojca 

śp. Jerzego DORAWY 
serdeczne podziękowania księdzu Tomaszowi, delegacjom 

z Urzędu Gminy i Miasta, Gimnazjum nr 1 i SP nr 3 w 
Ozimku, zawodniczkom sekcji piłki ręcznej UKS 

„Jaszczury”, krewnym, sąsiadom, znajomym i wszystkim, 
którzy towarzyszyli Zmarłemu w Jego ostatniej drodze 

składają 
żona oraz córka i syn z rodzinami

TANIO, PEWNIE I WYSOKO

http://www.rollo.pl
http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl
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Ścieżka pełna zdrowia
W Ozimku otwarto ścieżkę zdrowia. Jej budowę sfinansowała gmi­

na. Nic, tylko biegać, biegać i zażywać ruchu na różnych urządzeniach. 
Zapraszamy do lasku za ul. Leśną w kierunku Krasiejowa.

UWAGA! UWAGA! UWAGA!
Szukamy kandydatek do trzeciej edycji 

międzynarodowego konkursu Superpiękności 
z wyborami MISS Pradziad 2007.

Nagrody w ogólnej wysokości 150.000,-Kć

Wiek: 16-25 lat.
Zdjęcie całej postaci, twarzy, numer telefonu oraz 
kilka słów o sobie wyślijcie e-mailem na adres: 
g1@g1.ozimek.pl.

Informacje o zeszłorocznym konkursie można 
znaleźć na www.avaianche-hotel.cz. lub można 
dzwonić pod numer: 0048 603127 458, 
półfinał (konkurs Superpiękności): lato 2007. 
finał (Miss Pradziad): 27.10.2007.

WYMIANA DOWODÓW
W związku ze zbliżającym się ostatecznym terminem wy­

miany książeczkowych /zielonych/ dowodów osobistych uprzej­
mie przypominam mieszkańcom naszej gminy o tym obowiąz­
ku.

Dowody osobiste starego typu 
zachowują ważność do 31 grud­
nia 2007r., a od 1 stycznia 2008r. 
osoby, które nie wymieniły dowo­
dów osobistych będą miały kłopo­
ty z załatwieniem swoich spraw.

W związku z powyższym proszę 
o potraktowanie tej informacji jako 
mobilizację do wymiany starych 
dowodów osobistych już teraz, aby 
pod koniec roku uniknąć kolejek.

Poza tym z uwagi na nawał

wniosków o wydanie dowodu, któ­
ry może mieć miejsce pod koniec 
roku, czas oczekiwania na dowód 
osobisty może się wydłużyć, gdyż 
nie będzie możliwości wyproduko­
wania tak dużej ilości dowodów 
osobistych a to stanowić będzie dla 
niejednej osoby problem.

Krystyna Pużak 
Kierownik Referatu Spraw 

Obywatelskich

Pani ANNIE DZIĘCIELSKIEJ - RYBAK 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu 

śmierci
OJCA 

składają: 
Burmistrz Ozimka 

oraz koleżanki i koledzy 
z Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku

Księdzu proboszczowi Marcinowi Ogioldzie, rodzinie, 
krewnym, sąsiadom i znajomym, 

serdeczne podziękowania
za wyrazy współczucia i udział w pogrzebie naszego 

Syna

śp. Helmuta GELLNER
składają rodzice

„/V« marmurowej wyrył płycie czas wieczne prawa dla ludzkości 
Nic piękniejszego ponad tycie, w życiu nic ponad czar miłości”

Z serca płynące podziękowania doktorowi Cezaremu Juda, 
lekarzom i personelowi Szpitala EMC im. św. Rocha w 

Ozimku, księdzu prałatowi Gerardowi Kałuży, 
ks. Wojciechowi i ks. Tomaszowi,

Siostrom Służebniczkom NMP z Ozimka i Krasiejowa, 
delegacjom Kół Łowieckich „Orzeł” w Ozimku 

i „Ponowa” z Kędzierzyna-Koźla,
Panu Burmistrzowi Josefowi Offergeld i delegacji z 

Heinsberga, rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, 
Firmie „Machnik”, Restauracji „Nowa”, 

Zarządowi Huty Małapanew, wszystkim wspierającym nas 
w tych trudnych chwilach, w imieniu

śp. Bronisława WILK
który odszedł do Pana w dniu 6.05.2007 r.

składają 
wdzięczna żona, córki Ala i Kasia, 

syn Witold z żoną i wnuczki

mailto:g1@g1.ozimek.pl
http://www.avaianche-hotel.cz


NAGROBKI 
granitowe - lastrykowe 

odnawianie nagrobków 
parapety - schody

Zakład kamieniarski 
Józef Górny 

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 077 465 11 92 

kom. 0-603 59 23 29
Wystawa nagrobków

Sprzedam działki budowlane
8, 9 i 10 arów

Myślina - w ładnym miejscu
(10 minut jedziesz autem do Ozimka)

Tel. 0-783 048972

Profesjonalne usługi remontowe:

- adaptacja poddaszy -
- regipsy -

- wykończenia wnętrz -
- tynki strukturalne -

- panele podłogowe -
- elewacje i docieplenia budynków -

Tel. 0-664 614706, 0-664 614707

Zatrudnię pracownika do produkcji rolet

r —............ ........... ........................ .............. ........—
Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

-........ .......... ...... 30 lat doświadczeń .........    ' ■■■■' I

Naprawa lodówek, zamrażarek, chłodziarek. 
Montaż klimatyzacji.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Ogłoszenia drobne:
‘Zatrudnię lakiernika samochodowego. Praca w Ozimku. 
Tel. 606 293837

Za modlitwę, wyrazy współczucia w trudnych chwilach i 
liczny udział w pogrzebie naszego najukochańszego Męża, 

Ojca, Brata i Dziadka

śp. Mariana TOPORKA
serdeczne podziękowania księdzu Wojciechowi Włochowi, 

najbliższej rodzinie, krewnym, sąsiadom, przyjaciołom, 
znajomym oraz wszystkim, którzy odprowadzili Zmarłego 

na miejsce wiecznego spoczynku 
składa rodzina

SALON FRYZJERSKI “MARIOLA89

o strzyżenie o modelowanie 
c pasemka o henna o 

o czesanie fryzur ślubnych ®

Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. (077) 465 12 90

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00

__________AGENCJA___________
“HALLADIN-UBEZPIECZENIA”

Ozimek, ul. Krzywa 9 (przy placu targowym) 
tel./fax 077 465 25 22, kom. 602 672 435 

Zapraszamy: poniedziałek, wtorek, środa, czwartek, piątek 
w godz. 8.00 - 10.00 oraz 19.30 - 20.30, 

sobota w godz. 9.00 -11.00

BROIMKOWIE

B+B BRONEK Spółka z o.o. 
Schodnia, ul. Ks. P. Gołąba 21 

tel. 077 465 15 61 fax 077 465 44 78 
kom. 0-601 843070 

www.bronek.com.pl 
e-mail: info@bronek.com.pl

USŁUGI DŹWIGOWE

Za modlitwę, wyrazy współczucia i liczny udział w 
pogrzebie naszego kochanego 

Męża i Ojca 

śp. Jerzego DORAWY 
serdeczne podziękowania księdzu Tomaszowi, delegacjom 

z Urzędu Gminy i Miasta, Gimnazjum nr 1 i SP nr 3 w 
Ozimku, zawodniczkom sekcji piłki ręcznej UKS 

„Jaszczury”, krewnym, sąsiadom, znajomym i wszystkim, 
którzy towarzyszyli Zmarłemu w Jego ostatniej drodze 

składają 
żona oraz córka i syn z rodzinami

TANIO, PEWNIE I WYSOKO

http://www.bronek.com.pl
mailto:info@bronek.com.pl


Restauracja-Bar “Cameleon”
Dawna stołówka w Ozimku przy ul. Słowackiego 1 

tel. 077 443 62 11, kom. 0-604 535431
zaprasza na:
śniadania, obiady, kolacje, obiady abonamentowe 
organizujemy:
wesela, komunie, przyjęcia rodzinne, spotkania towarzyskie, 
bankiety, konferencje, imprezy cateringowe

Dysponujemy pomieszczeniami na 250 osób 
Polecamy wyśmienitą kuchnię 

Zapewniamy profesjonalną i milą obsługę

^3° OPTYK
Galeria “Venus” - Ozimek, ul. Hutnicza 5

c? ^BS
BANK SPÓŁDZIELCZY 

w LEŚNICY 
Oddział w Ozimku

ul. Powstańców Śl. 1

PRZYJDŹ DO I\1A5

POŻYCZAJĄC 1.000 ZŁ NA 12 M-CY 
ZAPŁACISZ JEDYNIE

Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.00, sobota 9.00 -12.00

zaprasza na
KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU

(robisz okulary - badanie gratis)
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074

48,45 ZŁ ODSETEK
GODZINY OTWARCIA:

PONIEDZIAŁEK 8.00 - 15.30
WTOREK - PIĄTEK 8.00 - 15.15

SOBOTA NIECZYNNE OOZ A

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH

PROJEKTÓW BUDOWLANYCH
- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH I ICH ADAPTACJE
- KIEROWNICTWO I NADZÓR BUDOWLANY
- HALE I WIATY Z PROFILI ZET FIRMY BALEX METAL
- KOMPLETNE SYSTEMY POKRYĆ DACHOWYCH
Z BLACH I PŁYT WARSTWOWYCH

Blattin Polska
7 A rt Schodnia

WMa 4L K/iWi ul. Ciepłownicza 7

Krasiejów, ul. Słoneczna 3a, tel. 077 465 45 41 po 15.00

• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki

Foto - Stadro

ZWZCM ŚZM3A/E 
a> stadia, pdenerze /'reportaż 
(Kowośi: frato - £siąż£i)

- wideofilmowanie -
- zdjęcia do dokumentów -

Ozimek, ul. 8-go marca - Plac Targowy 
tel. 077 474 46 74, 0-604 685169

• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew.
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

15.00

Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowe

HAKOPAR Eksport - Import Saldom
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góźdż 
Licencja zawodowa 5359

Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 077 465 15 77, 0-508 237 594
www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

z siedzibą przy ul. Hutniczej 3 
Biurowiec Huty Małapanew Sp. z o.o.

II piętro - lokal 217 
tel. 077/401 96 91

Wykonuje usługi w zakresie kopiowania 
i plotowania dokumentacji przesyłanej 

drogą elektroniczną do formatu A-O

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Zatrudnię pracownika do działu handlowego
Wymagania:
- znajomość rysunku technicznego
- znajomość języka niemieckiego (mowa i pismo)

Wiadomość w biurowcu Huty Małapanew Sp. z o.o. 
lokal 217, tel. 077 4019691 lub 601 518239.

http://www.aldom.krn.pl


GEHLOFF-BOENNEN
Spółka z o.o.
46-040 Ozimek, Grodziec ul. Dolna 5 
tel./fax 077 465 15 09, 
kom. 0-603 409 688

ZAKŁAD SEGREGACJI ODPADÓW 
KOMUNALNYCH I BUDOWLANYCH 
z siedzibą przy wysypisku śmieci w Dylakach

AUTO - KOSMETYKA
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW 
SPAWANIE PLASTIKU

Krasiejów.ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21

GEHLOFF-BOENNEN zajmuje się:

- odbiorem odpadów stałych
- segregacją odpadów komunalnych

i budowlanych
- recyklingiem samochodów
- wynajmem kontenerów od 1 do 40 kubików
- skupem i zbiórką złomu
- robotami wyburzeniowymi
- zbiórką surowców (plastik, makulatura, szkło)
- świadczeniem usług transportowych

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

. DOCIEPLENIA BUDYNKÓW • ELEWACJE . TYNKI OZDOBNE • 
. WYKAŃCZANIE WNĘTRZ .

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

. PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY •

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony: 
0-696 210 493 
077/ 465 24 58

GEHLOFF-BOENNEN używa specjalistycznego 
sprzętu, takiego jak:

STOLARSTWO 
okna > DRZWI

- koparka ATLAS
- ładowarka HANOMAG
- spycharka HANOMAG
- kruszarka do betonu
- samochody 

kontenerowe
- samochody IVECO

Masz problem ze śmieciami, porozmawiaj tylko z nami!

fIRMAHANDLOWA “O|»_N!A-A\AT”
Jan w. tel. 077 402 67 25, 077 420 47 42, fax 077 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:

* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze

* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Ozimek, ul. Częstochowska 6a 
tel. 077 465 26 45

Szycie na miarę z materiałów 
własnych i powierzonych

duży wybór tkanin 
przeróbki wszelkiego rodzaju 

szycie sukien ślubnych 
i kreacji wieczorowych

KAŻDY MODEL 
FACHOWE DORADZTWO

Zatrudnię ucznia 
w zawodzie krawcowa

Jwk założenia 
1970

Wykonujemy:
■ okna drewniane

ł’RTTHT ° • «™i iBwętaie
JL> UJ Jl JłJLJ | wewnętrzne

- schody
- cyklinowanie parkietów 

i podłóg drewnianych
- usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi
- renowację starych mebli
- inne prace stolarskie

/ 46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16 

tel./fax (0-77) 465 52 20 

www.buhl.delfnet.com

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •

|« Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau *

( PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! j

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

http://www.buhl.delfnet.com
mailto:rajfell@op.pl
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ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 077 401 96 90
Zawadzkie, ul. Ks. Wajdy 1, tel. 077 461 67 83

tel. kom. 0-603 873 186

• sprzedaż betonu z dostawa do klienta, pompa

• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 
z betonu

• kompleksowe wykonywanie 
robót budowlanych

Salon Fryzjerski
damsko-męski

“U Sylwii"
OFERUJEMY:
• miłą i fachową obsługę
• modne strzyżenia
• baleyage, farbowania, pasemka
• trwałe ondulacje
• prostowanie włosów
• fryzury ślubne (z dojazdem do domu Klienta)

Ozimek, ul. Częstochowska 15 (Pawilon A - Z)
tel. 077 44 36 293

zaprasza: poniedziałek - piątek 9.00 - 19.00, sobota 8.00 -14.00

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00 

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

Zapraszamy do biura rachunkowego---------

Irena i Mirosław Wiciak

Ozimek, ul. O. Dłuskiego 6, 
I piętro (obok targu)saiMW

muno nncHUNKomc

Tel. 077 402 65 92 Kom. 500 152 504 Fax 077 402 65 27 
e-mail: imw.i@interia.pl

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO - KLIMATYZACJA

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku

AUTOROBOT B-20
to nowoczesne komputerowe urządzenie 

gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 
Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 

pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie: 
- auto “trzyma się” drogi

- najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 
jak przed wypadkiem

- opony zużywają się prawidłowo
- auto jest bezpieczne

\N naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ wykonywania kosztorysów powypadkowych
♦ lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ naprawy uszkodzonych szyb
♦ rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze.

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.

- REGENERACJA PRZEKŁADNI KIEROWNICZYCH
- NAPRAWA UŻYTYCH PODUSZEK POWIETRZNYCH
- MONTAŻ GAZU DO KRAJÓW UNII EUROPEJSKIEJ

E - UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE: PZU - BENEFIA 

§ NOWOŚĆ: BEZPŁATNY* krajowy i zagraniczny transport 
? samochodów powypadkowych do naprawy w naszej ASO

Zatrudnię mechanika

Sprzedam dachówkę 
“marsylkę”

Pojedyncze elementy karoserii naprawiamy w jeden dzień. 
Drobne odkształcenia nadwozia usuwamy bez konieczności lakierowania.

mailto:imw.i@interia.pl
http://www.kartel.auto.pl
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NOWY SALON

Ł- J&N Halupczok
V ” ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

JHok płożenia.

1926

w Ozimku, ul. Wyzwolenia 34,
tel. 077 443 62 62, kom. 0-664 617618

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

Tel. (077) 465 13 50, 465 13 96
Tel. kom. 0602 7739 63

W NASZEJ OFERCIE:
szeroka gama zabiegów [COMFORT ZONĘ] 
przedłużanie paznokci metodą żelową ALESSANDRO

* MALOWANIE I TAPETOWANIE * ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* TAPETY NATRYSKOWE * PANELE, REGIPSY

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY) * KAFELKOWANIE

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW * RENOWACJE I ZŁOCENIA

laseroterapia
(usuwanie owłosienia, zamykanie naczyniek krwionośnych 
wypełnianie zmarszczek - RESTYLANE, BOTOX

TRADYCIA...IAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ I
makijaż permanentny 
solarium 
mikrodermabrazja 
ultradźwięki
aerobic

PROMOCYJNE 
PAKIETY WIOSENNE

EWOLUCJA W DZIEDZINIE MODELOWANIA 
YLWETKI I ELIMINACJI CELLULITU 

Spacer w podciśnieniu
- 30 minut zamiast 3 godzin na siłowni

SERWIS OGUMIENIA
Ozimek, ul. Kolejowa 1, tel. 077 401 96 85 

(dojazd obok starego kościoła) 
sprzedaż opon nowych i używanych

APRASZAMY: Centrum szkoleniowe przedłużania
n.- pt. 9.00 - 20.00 i stylizacji płytki paznokciowej 
obota 10.00 -14.00 metodą żelową i akrylową

- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

- oleje luzem - wymiana gratis
- filtry - części
- bieżące naprawy - osobowe 
i ciężarowe

- pompowanie azotem
- przechowywanie kół

Zapraszamy: pn. - pt. 8.00 -18.00, sobota 8.00 -14.00

KREDYTY
WYPŁATA KREDYTU W JEDEN DZIEŃ

KREDYTY BEZ BIK-U
PRZY KREDYCIE POWYŻEJ 5 TYS. ZŁ

PREZENT GRATIS
(DO WYBORU CZAJNIK, LOKÓWKA, ŻELAZKO)

BIURO KREDYTOWE
iZIMEK, UL. DZIERŻONA 2C (OBOK URZĘDU PRACY)

TEL. 077 465 19 90, KOM. 667 100 902 
ZAPRASZA: PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10.00 -17.00

bhr pod KaszTHnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

luplast "DREW-PLRST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywlamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Wiosenna promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 465 30 83 codziennie po godz. 16.00.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM / OGŁOSZEŃ:
— strona ostatnia .......................................................2,50 zt/cmJ
— wewnątrz numeru ........ ..........................................1,50 zl/cm!
— kondolencje. podziękowania ............................ 1,00 zl/cm
— ogłoszenia drobne...............................................1.00 zl/slouo
— upusty cenowe dla stałych klientów.

Do ww. cen dolicza sif podatek IAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9 
tel./fax 077 465 43 52, kom. 0-601 622 195

Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

OZIMSKIE

"Wiadomości Ozimskie"
Lokalna gazeta samorządowa

Miasta i Gminy Ozimek.

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów.

Skład komputerowy: UGiM Ozimek ^^Ż^S^^nieodpowiada. 

Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

mailto:wo@ugim.ozimek.pl


www.meble-plus.pl

PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH

sprzęt agd 
zlewozmywaki

granitowe i blaszane 
baterie zlewozmywakowe 
krzesła 
akcesoria meblowe 
meble kuchenne

MEBLE PLUS

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe

Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, miłą obsługę

organizuje na zamówienie:

■z?-------

Wowa Schodnia, ud <P. 'Kuczki

Ksero * Pieczątki

WIZYTÓWKI * FAX

Ponadto wykonujemy
w języku polskim i niemieckim,
z możliwością umieszczenia zdjęcia:
- zaproszenia ślubne
- komunijne
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 077 44 36 269

AGD fłRKADlR RTV

Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 077 4436688

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 13.00

O SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

'•'Wiczto tótzoiLp sOM®cis<k 

Minimalna kwota pożyczki: 3.000 zł do 10 lat 
Maksymalna kwota pożyczki: bez ograniczenia 
Pożyczka udzielana jest na okres do 10 lat 
Koszt pożyczki: stopa procentowa -13,5% 
Prowizja: 4%
Pożyczka przeznaczona na zakup samochodu 
Warunkiem koniecznym udzielenia pożyczki na zakup samochodu 
jest przedłożenie kserokopii umowy przedwstępnej 
lub kserokopii dowodu rejestracyjnego ŚT
samochodu (data rejestracji 
nie wcześniej niż na 30 dni 
przed złożeniem wniosku).

SKLEPY“TERKA"
■■  .................... Rok założenia 1983   ............

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 077/ 402 66 00 
zaprasza w godz. 9.00 -17.00, w soboty 9.00 -13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20, 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.00 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Remontuj z nami!

Mieszanie farb i tynków budowlanych
KAŻDA ŚRODA DNIF.M 7 RARATFM!

http://www.meble-plus.pl

